Pistola 30+30

Junior Masculino

Precision TiroRapido

1 [74] ARGUDO REDONDO DAVID VAL 43 48-1X 48-1X 43 47 47-1X 49-2X 46 48-1X 47-1X 47-2X 556 9

2 [124] GONZALEZBAENA ALONSO SMA 45-2X 48-2X 46 48 42 47 44 46-1X 47-1X 48-1X 45-1X 48-1X 554 9

Pistola 9mm
Dama

Precision TiroRapido

Rank | Dorsal Apellidos Nombre

1 [122] TORANO VALLE CELIA AST 42 45 47 46 43 47 45 46 46 48 46 44 545
2 [ 68] MONZON GOMEZ CRISTINA MARIA VAL 44 46 36 46 41 38 46 47 44 44 43 44 519
3 [129 ] PEREIRALAMA BEATRIZ GAL 46 48 46 41 46 48 49 45 45 47 44 505

4 [ 153 ] FERLEY FERLEY OLEKSANDRA CAT 33 41 39 41 33 43 41 42 38 42 35 41 469



Rank | Dorsal

6

7

Senior

Rank | Dorsal

N

H

Apellidos
[115] MARTINEZ CARRERO
[110 ] FERNANDEZ GONZALEZ
[111] PALACIOS SANCHEZ

[ 65] BONILLA MARTINEZ

Apellidos
[ 134 ] PIROSCIA PENADO
[ 77] SABATER CHIVA
[ 5] SIERRO SIERRO
[ 83 ] RUIZ MIRALLES

[ 8] GARCIA ALONSO

MARIA VICTORIA

MONICA SUSANA

SUSANA ALMUDENA

NOEMI

DARIO

MANUEL ALBERTO

JULIO JOSE

LUIS FERNANDO

PABLO

SMA 40
AST 29
AST 30
VAL 30

CAL

VAL

CAL

Precision

TiroRapido

44 28 39 39

37 44 37 41 41 34 26

29 35 28 30 35 42 183 31 35 21 3I

33 28 33 37 27 15 40 12 40 23 29

Precision

TiroRapido

47 47 49 45 50 48 49 48 48 50

48 47 46 48 49 49 50 49 46 47

50 48 49 48 49 45 48 49 45 46 45 48

46 46 46 45 46 46 50 49 48 48 49 49

43 48 49 46 45 50 47 46 49 47 46 49

458

416

360

347

570

568

565



Precision TiroRapido

Rank | Dorsal Apellidos
6 [ 43] GALLEGO CABALLERO JOSE LUIS CAM 47 48 43 46 47 46 48 47 49 48 47 48 564
7 [180 ] GALLEGOS MENDEZ JULIO AND 46 48 44 46 48 49 45 47 48 45 47 50 563
8 [169] ANGUITA MARTINEZ ANTONIO JUAN AND 47 47 47 45 45 43 48 50 49 45 49 48 563
9 [147 ] MURTRA VILA JORDI CAT 48 45 44 47 45 46 44 47 48 49 50 49 562
10 [ 117 ] GONZALEZ CUELLO JOSE ANTONIO MUR 46 44 44 A8 47 45 47 48 48 48 50 47 562
1 [ 73] ARGUDO SAEZ JOSE MIGUEL VAL 45 49 45 46 46 45 49 45 47 46 48 50 561
12 [156 ] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR AND 45 44 48 49 46 45 49 40 49 47 49 49 560
13 [ 62] FERRIS CERDA BERNARDO VAL 45 47 49 42 47 45 47 49 49 44 48 48 560
14 [177 ] ALVAREZ CHACON JESUS AND 45 40 45 47 48 49 47 50 47 48 48 46 560
15 [ 28] LLAMES GUTIERREZ JORGE LEON AST 47 46 48 45 44 47 50 50 45 47 45 45 559
16 [168 ] CRESPOLOZANO JOSE ANTONIO AND 41 48 44 48 48 49 49 48 47 42 47 47 558
17 [191] JANEIRO SOARES VICTOR AND 47 47 49 48 49 48 43 44 47 48 48 40 558
18 [ 77] NAVARRO TARONCHER SEBASTIAN VAL 45 48 43 42 45 47 48 48 47 45 49 48 555

19 [ 94 ] PRIETO GUARDIOLA ANGEL VAL 49 46 48 46 47 49 43 48 47 41 40 50 554



Precision TiroRapido

Rank | Dorsal Apellidos Total | x| Obs
20 [1] LUIS LOPEZ JORGE CNA 41 46 47 43 45 47 47 44 46 48 49 49 552
21 [ 23] FUSTE MARTIN FERNANDO NAV 45 46 46 45 41 45 47 47 47 46 48 48 551
22 [75] PLAPEREZ SALVADOR VAL 43 46 47 46 48 46 44 48 45 45 48 45 551
23 [14] MINGUEZ DELGADO CARMELO CAL 46 46 43 45 45 45 49 47 49 48 45 43 55l
24 [ 93] GARCIARICO FRANCISCO JOSE VAL 45 44 46 45 48 49 46 47 43 46 43 48 550
25 [172 ] IBANEZ VICENTE FELIX AND 46 46 45 44 44 A8 46 47 48 45 46 44 549
26 [190] COMINO SANCHEZ EDUARDO AND 43 44 46 47 48 43 42 47 49 44 46 49 548
27 [ 25] GARDE ILZARBE JOSE JAVIER NAV 45 45 42 45 45 47 48 46 46 45 45 49 548
28 [144] GARCIA RODRIGUEZ LINO CAT 48 45 47 47 42 46 43 48 46 44 45 47 548
29 [145] BALANA ARBO JORDI FRANCESC CAT 44 43 45 45 44 43 48 47 49 46 47 47 548
30 [13] SANTIAGO DE PRADA JOSE SANTIAGO CAL 42 45 45 47 44 44 47 45 47 49 46 46 547
31 [ 67] GALIMARCHANTE MANUEL VAL 40 43 43 46 46 43 45 48 49 50 47 46 546
32 [ 44] CAMBESES ALONSO TOMAS SMA 42 48 41 44 43 42 47 48 49 49 47 46 546

33 [ 90 ] TERUEL OLTRA JESUS VAL 44 42 45 42 47 45 48 48 48 45 47 45 546



Precision TiroRapido

Rank | Dorsal Apellidos

34 [131] OSTALE GARCIA JULIO GAL 46 43 45 43 44 44 43 47 48 49 46 47 545
35 [ 26 ] PEREZ VIZCAINO ALFONSO NAV 46 49 42 42 47 44 45 38 47 45 49 49 543
36 [92] PENALVERLOPEZ MANUEL VAL 43 46 40 43 47 41 47 45 49 48 45 49 543
37 [202] SALVAT CASTELLANOS FRANCISCO JAVIER SMA 41 45 44 43 46 40 46 49 44 49 48 48 543
38 [ 69] IGLESIAS MONTEAGUDO JOSE CARLOS VAL 46 41 47 45 48 45 45 44 46 40 48 48 543
39 [ 50] MATEO RAMIREZ DE ARELLANO  DIEGO SMA 40 42 45 47 47 44 48 44 46 42 48 47 540
40 [ 6] NAVARRO SANTANA FRANCISCO CNA 47 43 45 43 47 47 45 47 43 47 43 43 540
41 [132] DOVALRODRIGUEZ JUAN GAL 43 37 47 45 43 41 47 46 49 48 48 45 539
42 [116 ] SANCHEZ ALBEROLA SAMUEL SMA 44 49 44 45 43 45 48 41 44 45 47 44 539
43 [184] FERNANDEZ GARCIA MANUEL AND 40 48 43 45 43 46 45 46 47 44 46 45 538
44 [ 97] GOMEZ PEREZ JOAQUIN VAL 44 45 47 45 46 44 47 48 48 48 31 45 538
45 [130] CANCELA PEREIRO MANUEL GAL 46 45 45 43 45 37 49 49 44 43 44 47 537
46 [151] THOMAS DE LA RUA DIDAC CAT 47 48 40 43 43 46 44 44 46 46 45 45 537

47 [ 72] FERNANDEZ SAEZ LUIS VAL 37 42 42 45 44 44 46 44 43 50 47 50 534



Precision TiroRapido

Rank | Dorsal Apellidos

48 [133] RIOS ORALLO SANTIAGO GAL 47 47 45 44 42 47 46 44 46 4] 46 39 534
49 [ 55 ] HERNANDEZ ARENAS CESAR VAL 32 43 43 44 42 44 47 49 46 48 47 47 532
50 [ 66] MOYAMAS MIGUEL VAL 38 47 47 44 47 45 38 46 47 45 45 43 532
51 [2] CARRASCO DIAZ-MASA SANTIAGO SMA 45 42 43 46 45 45 44 47 45 44 43 43 532
52 [ 3] GARZO GONZALEZ SERGIO CNA 43 46 43 44 45 44 47 45 37 49 46 42 531
53 [149] MOSELLA XIMENEZ LLUIS CAT 40 45 45 42 42 46 41 44 46 45 47 47 530
54 [137 ] MARQUEZ DE SANTOS ALFONSO VAL 41 46 45 47 45 47 42 39 47 46 43 42 530
55 [125] GANCEDO LOMBA JUAN ANTONIO ARA 45 42 44 45 48 47 39 45 41 47 44 42 529
56 [166 ] GUERRERO JAEN JOSUE AND 41 43 42 43 43 46 47 44 49 45 45 41 529
57 [ 91] PENALVER OLTRA MANUEL VAL 43 43 40 45 47 39 44 40 45 49 45 47 527
58 [ 81] MARTINEZ FONS EUGENIO CNA 47 43 44 44 43 47 44 46 38 38 43 48 525
59 [ 96 ] BANO MARHUENDA ANTONIO VAL 41 42 41 43 46 39 46 45 45 42 44 49 523
60 [127] SANZ SATORRES JOAQUIN ARA 45 44 43 39 42 41 44 42 47 46 46 44 523

61 [192] PENABUCETA ALFONSO AND 42 39 43 42 45 47 48 47 46 48 48 27 522



Rank | Dorsal

Apellidos

Precision

TiroRapido

Total | x| Obs

62 [10]
63 [49]
64 [61]
65 [196]
66 [148]
67 [95]
68 [197]
69 [123]
70 [182]
4| [165 ]
72 [194]
73 [4]
74 [135]

75 [109]

MAZA COBOS

DIAZ ROLANDO

FERRIS CERDA

JIAJUN -

BELART SAUMELL

ORTS MARTINEZ

GUTIERREZ BLANCO

LEDESMA DUENAS

GOR CHILLON

CHACON POZO

ROMAN MARTIN

JIMENEZ NAVAS

RIVAS IGLESIAS

MORO IGLESIAS

JOAQUIN

JESUS

FRANCISCO

wu

XAVIER

JOSE CARLOS

MANUEL

FERNANDO

JOSE

DOMINGO

FRANCISCO

JUAN

JULIO

OSCAR LUIS

CNA 45 44 46 45 4]

CAM

VAL

AND

CAT

VAL

AND

AST

AND

AND

AND

CNA

GAL

AST

42

45

44

46

43

42

39

4]

43

33

45

36

44

40

46

44

40

44

36

43

43

41

39

39

36

44

4]

45

43

45

43

42

47

40

40

43

42

44

46

45

44

45

43

45

45

46

45

42

4]

42

43

43

35

43

43

46

43

4]

45

39

42

43

46

43

47

37 44 47 43 45 36 48

39

44

44

4]

35

45

28

39

45

45

45

49

47

49

48

4]

44

45

43

45

4]

44

42

39

39

44

46

42

37

43

38

42

43

48

4]

47

43

42

40

47

42

45

47

39

48

44

37

4]

45

31

45

31

44

40

45

34

49

45

46

49

49

44

48

44

42

45

36

45

44

45

38

44

46

45

45

46

45

40

46

43

42

44

47

48

44

46

4]

46

46

46

44

521

519

518

518

517

516

515

514

514

514

513

512

512

512



Precision TiroRapido

Rank | Dorsal Apellidos Total | x| Obs
76 [163 ] ROJORIANO CESAR AND 41 47 44 45 45 45 41 35 47 43 43 35 5l
77 [ 48] MORALES FERNANDEZ JOSE LUIS CEU 43 47 42 39 36 44 44 34 48 44 48 41 510
78 [126] ARRIZABALAGA PINA ALBERTO ARA 43 42 39 26 46 41 39 47 47 45 47 44 506
79 [ 46 ] BAENADIAZ MARCO ANTONIO CEU 37 42 47 42 41 41 45 41 44 42 38 45 505
80 [ 57] BERNIAL VILLARROYA JOSE VAL 43 36 42 43 40 44 43 41 43 43 43 44 505
81 [ 85] SABATER PELLIN JUAN RAMON VAL 40 44 41 43 42 41 47 43 38 42 44 40 505
82 [59] VILLAR OCON FAUSTO VAL 25 38 42 45 44 40 46 45 49 49 44 38 505
83 [205] CLERMONT ANDRES ALEJANDRO AND 38 36 46 43 36 46 43 45 44 42 40 45 504
84 [11] CARDONA REYES JUAN FRANCISCO CNA 37 39 46 40 43 41 43 43 40 45 47 37 501
85 [118] PARRA MARTINEZ JUAN ANTONIO MUR 42 42 42 45 43 45 41 41 30 45 35 47 498
86 [170] CANAMERAS BERNALDO JOSE LUIS AND 45 38 34 37 38 43 41 46 47 47 40 42 498
87 |[206] CLERMONT DANIEL EDUARDO AND 41 41 44 39 40 37 45 40 44 37 45 44 497
88 [140] FORNOS LOPEZ JUAN CAT 45 44 44 37 36 40 41 24 42 49 47 43 492

89 [42] VAQUEROLASO DANIEL CAL 37 42 36 41 39 39 40 43 42 44 46 41 490



Precision TiroRapido

Rank | Dorsal Apellidos

90 [ 47] GONZALEZ CHIQUERO FRANCISCO JAVIER CEU 39 40 42 37 29 39 45 44 46 45 44 38 488
91 [174] PEREZ RODRIGUEZ LUIS MANUEL AND 40 33 42 44 39 43 43 46 34 40 40 42 486
92 [ 76 ] MONTANCHEZ ROSSELLO EDUARDO VAL 42 37 38 41 42 42 42 40 42 47 35 36 484
93 [ 41] NAVAZO VICENTE ANDRES CAL 39 32 29 42 47 42 45 36 44 38 46 40 480
94 [ 70] DECASTRO MANGLANO FRANCISCO VAL 43 45 46 37 27 36 22 43 42 47 43 48 479
95 [ 86] MORILLAS AGULLO JOSE MARIA VAL 38 36 37 38 45 44 31 40 39 45 44 41 478
96 [195] RAMOS GARCIA ANTONIO JOSE AND 44 31 39 40 42 30 44 42 43 38 38 45 476
97 [ 87] POMARES PARRES FRANCISCO JOSE VAL 18 43 46 38 38 39 45 40 40 40 47 35 469
98 [164] POVEDA GARCIA CARLOS AND 36 36 39 43 44 35 44 38 33 42 42 35 467
99 [ 39] GUZMAN SANTIAGO LUIS MANUEL EXT 34 32 35 33 36 23 41 44 45 48 40 49 460
100 [198 ] MUNOZRUZ ANTONIO MIGUEL AND 29 34 36 32 26 29 44 41 49 46 45 45 456
101 [24] CAMPO BRETON JOSE ALBERTO NAV 29 31 37 43 34 34 42 40 44 46 43 33 456
102 [ 88] COLLADOLOZANO FRANCISCO VAL 43 38 38 29 40 33 43 40 41 40 45 21 451

103 [167 ] ROMERO TENA MANUEL AND 22 28 40 33 42 34 40 43 40 43 42 38 445



Precision TiroRapido

Rank | Dorsal Apellidos Total | x| Obs
104 [89] ANTONESCLAPEZ TOMAS VAL 40 38 41 43 42 36 39 39 23 38 31 30 440
105 [7] FLEITAS MORENO VICTOR MANUEL CNA 32 24 28 41 37 31 37 41 37 38 42 39 427
106 [ 22] MALUMBRES MARTINEZ JUAN NAV 23 25 35 27 22 33 40 40 34 48 47 47 421
107 [189] TERROBA RUEDA ANTONIO ALBERTO  AND 37 34 33 34 42 39 24 44 24 45 28 20 404
108 [179 ] RECHE PEREZ FRANCISCO JOSE AND 24 31 31 31 19 40 26 34 41 29 29 40 375
109 [193] MARTOS MOLINA ANTONIO AND 28 21 13 33 23 25 44 27 26 40 47 41 368
10 [143] VILA CAMPINS SALVADOR CAT 43 41 44 47 46 41 44 48 354  DNF
M [154] PALAU SEGURA SERGIO ANDRES CAT 45 44 45 43 41 44 43 34 339 DNF
M2 [188] HURTADO GONZALEZ ANDRES AND 15 30 41 28 23 137 DNF

Ranking Equipos

Equipos de Club

Unica



Institucion Integrantes Total | Total x

1 CLUBTIRO BAHIA CADIZ A CTB [169] ANGUITA MARTINEZ ANTONIO JUAN 563 1679
[168] CRESPOLOZANO JOSE ANTONIO 558
[191] JANEIRO SOARES VICTOR 558

2 CTOELCASTRO GAL [130] CANCELA PEREIRO MANUEL 537 1653
[131] OSTALE GARCIA JULIO 545
[134] PIROSCIA PENADO DARIO 571

3 CLUB TIRO OLIMPICO ORIHUELA "A" [93] GARCIARICO FRANCISCO JOSE 550 1650
[94] PRIETO GUARDIOLA ANGEL 554
[90] TERUEL OLTRA JESUS 546

4 CLUB TIRO OLIMPICO LLIRIA VAL [72] FERNANDEZ SAEZ LUIS 534 1632
[69] IGLESIAS MONTEAGUDO  JOSE CARLOS 543
[71] NAVARRO TARONCHER SEBASTIAN 555

5 CLUB TIRO OLIMPICO SILLA "A" VAL [73] ARGUDO SAEZ JOSE MIGUEL 561 1612
[67] GALIMARCHANTE MANUEL 546
[59] VILLAR OCON FAUSTO 505

6 CLUBEMFOINSITU PISTOLA SMM [3] GARZO GONZALEZ SERGIO 531 1608

[1] LUIS LOPEZ JORGE 552



10

12

CLUB TIRO ISLA DE LEON

CLUB TIRO OLIMPICO ORIHUELA "B’

CLUB DE TIRO ZARAGOZA

CLUB TIRO BAHIA CADIZ B

CLUB DE TIRO TORMES- PISTOLA 9 MM

CLUB TIRO OLIMPICO SILLA "C"

Institucion

CDT

ARA

CTB

CAL

VAL

[81]

[172]
[174]

[156]

[95]
[92]

[o1]

[126]
[125]

[127]

[170]
[166]

[163]

[14]
[41]

[42]

[70]

Integrantes

MARTINEZ FONS

IBANEZ VICENTE
PEREZ RODRIGUEZ

RAMOS VAZQUEZ

ORTS MARTINEZ
PENALVER LOPEZ

PENALVER OLTRA

ARRIZABALAGA PINA
GANCEDO LOMBA

SANZ SATORRES

CANAMERAS BERNALDO
GUERRERO JAEN

ROJO RIANO

MINGUEZ DELGADO
NAVAZO VICENTE

VAQUERO LASO

DE CASTRO MANGLANO

EUGENIO

FELIX
LUIS MANUEL

SALVADOR

JOSE CARLOS
MANUEL

MANUEL

ALBERTO
JUAN ANTONIO

JOAQUIN

JOSE LUIS
JOSUE

CESAR

CARMELO
ANDRES

DANIEL

FRANCISCO

525

549

486

560

516

543

527

506

529

523

498

529

511

551

480

490

479

Total | Total x

1595

1586

1558

1538

1521

1482



Institucion Integrantes Total | Total x

[76] MONTANCHEZ ROSSELLO EDUARDO 484
[68] MONZON GOMEZ CRISTINA MARIA 519

13 T.E.BARCELONA CBC [140] FORNOS LOPEZ JUAN 492 1394
[144] GARCIA RODRIGUEZ LINO 548
[143] VILA CAMPINS SALVADOR 354

14 CLUB TIRO OLIMPICO CREVILLENTE VAL [89] ANTON ESCLAPEZ TOMAS 440 1387
[86] MORILLAS AGULLO JOSE MARIA 478
[87] POMARES PARRES FRANCISCO JOSE 469

15 CLUB TIRO OLIMPICO SILLA "B" VAL [57] BERNIAL VILLARROYA JOSE 505 1384
[65] BONILLA MARTINEZ NOEMI 347
[66] MOYA MAS MIGUEL 532

16  CLUB PRINCIPADO TIRO OLIMPICO AST [110] FERNANDEZ GONZALEZ MONICA SUSANA 416 1288
[109] MORO IGLESIAS OSCAR LUIS 512
[111] PALACIOS SANCHEZ SUSANA ALMUDENA 360

Equipos de Federacion

Dama



Institucion Puntos | x | Total | Total x

Rank Equipo

Integrantes

1  FEDERACION TIRO OLIMPICO ASTURIAS  AST [110] FERNANDEZ GONZALEZ MONICA SUSANA 416 1321
[111] PALACIOS SANCHEZ SUSANA ALMUDENA 360
[122] TORANO VALLE CELIA 545

Senior

1  CASTILLAY LEON

2  FEDERACION VALENCIANA "B"

3  FED. ANDALUZA A

4 FEDERACION VALENCIANA "A"

Institucion

CAL

VAL

AND

VAL

[8]
[13]
[5]
[73]
[77]
[90]
[168]
[191]

[156]

[93]

Integrantes

GARCIA ALONSO

SANTIAGO DE PRADA

SIERRO SIERRO

ARGUDO SAEZ
SABATER CHIVA

TERUEL OLTRA

CRESPO LOZANO
JANEIRO SOARES

RAMOS VAZQUEZ

GARCIARICO

PABLO
JOSE SANTIAGO

JULIO JOSE

JOSE MIGUEL
MANUEL ALBERTO

JESUS

JOSE ANTONIO
VICTOR

SALVADOR

FRANCISCO JOSE

Puntos | x | Total | Total x

565 1682

547

570

561 1678

571

546

558 1676

560

550 1672



Institucion Integrantes Total | Total x

[94] PRIETO GUARDIOLA ANGEL 554
[83] RUIZ MIRALLES LUIS FERNANDO 568

5 FED.GAL A GAL [132] DOVAL RODRIGUEZ JUAN 539 1644
[134] PIROSCIA PENADO DARIO 571
[133] RIOS ORALLO SANTIAGO 534

6 FEDERACION NAVARRA DE TIRO OLIMPICO-1 NAV [23] FUSTE MARTIN FERNANDO 551 1642
[25] GARDE ILZARBE JOSE JAVIER 548
[26] PEREZ VIZCAINO ALFONSO 543

7  FED. ANDALUZA B AND [190] COMINO SANCHEZ EDUARDO 548 1633
[180] GALLEGOS MENDEZ JULIO 563
[192] PENA BUCETA ALFONSO 522

8 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICO A CNA [3] GARZO GONZALEZ SERGIO 531 1623
[1] LUIS LOPEZ JORGE 552
[6] NAVARRO SANTANA FRANCISCO 540

9 F.CATALANA CAT [148] BELART SAUMELL XAVIER 517 1602
[144] GARCIARODRIGUEZ LINO 548

[151] THOMAS DE LA RUA DIDAC 537



Institucion Integrantes Puntos | x | Total | Total x

10 FED.GALB GAL [130] CANCELA PEREIRO MANUEL 537 1594
[131] OSTALE GARCIA JULIO 545
[135] RIVAS IGLESIAS JULIO 512

N FEDERACION ARAGONESA ARA [126] ARRIZABALAGAPINA ALBERTO 506 1558
[125] GANCEDO LOMBA JUAN ANTONIO 529
[127] SANZ SATORRES JOAQUIN 523

12 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICOB  CNA [4] JIMENEZ NAVAS JUAN 512 1558
[81] MARTINEZ FONS EUGENIO 525
[10] MAzA coBOS JOAQUIN 521

13 FED. CEUTI CEU [46] BAENADIAZ MARCO ANTONIO 505 1503

[47] GONZALEZ CHIQUERO FRANCISCO JAVIER 488

[48] MORALES FERNANDEZ JOSE LUIS 510

Pistola Aire Standard
Dama



Competicion

Apellidos
1 [103] MUNOZ CUADRADO CRISTINA MEL 44 44 46 45 41 45 47 46 358
2 [175] PEREZ TOLEDANO MARIA ELENA AND 43 44 41 41 43 47 44 42 345
3 [ 128 ] MORA VILLARRUBIA PALOMA SMA 45 39 48 42 42 42 42 43 343
4 [16 ] MARTEL MUNOZ-COBO ROSARIO SMA 47 43 37 44 40 37 44 45 337
5 [ 136 ] FERNANDEZ JUSTO PAULA GAL 38 44 44 39 44 40 35 42 326
6 [ 203 ] LOPEZ GALLEGO ANA GAL 38 38 43 40 44 39 42 4 325
7 [ 36 ] GARCIA GONZALEZ CAMINO AST 37 45 37 42 43 45 36 38 323
8 [12] HERNANDEZ PEREZ LOURDES MARIA CNA 42 31 43 43 45 45 37 36 322
9 [122] TORANO VALLE CELIA AST 45 40 35 34 42 44 41 40 321
10 [121] LAYNEZ HERRERO IRENE LUCIA CNA 39 40 38 38 43 35 45 39 317
1 [ 186 ] MARTINEZ SALIDO ANA AND 31 36 43 40 35 42 43 45 315
12 [155] TOLEDO HERRADA NEREA AND 38 39 39 38 37 42 40 37 310
13 [ 78] TRUJILLO RUIZ LUISA CAM 38 44 49 40 28 35 38 35 307

14 [129 ] PEREIRA LAMA BEATRIZ GAL 35 31 41 42 35 40 36 42 302



Competicion

Apellidos
15 [153 ] FERLEY FERLEY OLEKSANDRA CAT 35 40 40 38 36 33 39 36 297
16 [102] CORRALES RIOS URSULA MEL 45 44 37 37 36 33 38 24 294
17 [ 53] PEREZNAVARRO ENCARNACION VAL 32 36 37 37 38 36 37 36 289
18 [ 115 ] MARTINEZ CARRERO MARIA VICTORIA SMA 33 33 36 36 33 37 34 34 276

Junior Femenino

Competicion

Apellidos
1 [104] HADDU HAMED NAILA MEL 43 41 46 39 42 41 48 4 341
2 [ 160 ] SANCHEZ DE SANTOS MARIA DEL MAR AND 40 30 41 39 39 43 45 36 313
3 [ 63] GINERFERRIS AITANA VAL 37 39 42 35 41 37 35 45 3N
4 [ 51] PEREZ MORALES PAULA VAL 4 37 39 27 35 30 38 4 288

Junior Masculino



Competicion

Apellidos
1 [124] GONZALEZ BAENA ALONSO SMA 43 42 39 44 39 42 45 45 339
2 [ 52] PEREZ MORALES JOSE VICENTE VAL 4 35 37 44 46 46 44 43 336
3 [105] NAVAJA ORTIZ FEDERICO MEL 32 46 44 42 39 40 38 35 316
4 [157 ] KE SHILEI AND 38 43 37 39 39 39 35 43 313
5 [ 106 ] SANCHEZ CASTILLO SAULO MEL 46 27 40 39 39 38 36 39 304
6 [107 ] LINARES CAZON JORGE MEL 33 32 37 44 33 41 40 35 295
[120 ] DEL PECHO LOPEZ RAUL VAL DNS

Senior

Competicion

Apellidos

1 [91] PENALVER OLTRA MANUEL VAL 46 47 47 45 47 42 50 46 370

2 [ 200] BARBERO LOPEZ JOSE LUIS SMA 45 46 46 44 47 46 42 45 361



Competicion

Apellidos
3 [1] LUIS LOPEZ JORGE CNA 45 48 45 44 46 43 45 45 361
4 [ 28] LLAMES GUTIERREZ JORGE LEON AST 41 47 46 47 48 45 45 41 360
5 [ 8] GARCIA ALONSO PABLO CAL 41 43 45 46 42 47 45 47 356
6 [ 90 ] TERUELOLTRA JESUS VAL 44 44 A5 43 48 44 45 42 355
7 [ 94 ] PRIETO GUARDIOLA ANGEL VAL 48 42 40 43 46 46 44 45 354
8 [132] DOVAL RODRIGUEZ JUAN GAL 43 47 43 41 47 46 45 42 354
9 [ 33] MARTINEZ CRESPO MANUEL CAM 4 45 44 38 45 44 49 47 353
10 [108 ] FERNANDEZ BLANCO ADAN AST 46 43 44 46 45 41 42 46 353
n [ 3] GARZO GONZALEZ SERGIO CNA 43 40 47 44 48 46 39 45 352
12 [29] ACEBALREINA RUBEN MEL 47 44 47 44 41 42 47 40 352
13 [172 ] IBANEZ VICENTE FELIX AND 45 44 44 42 40 44 44 47 350
14 [ 156 ] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR AND 43 44 48 40 39 44 45 46 349
15 [199 ] MEJIAS TRANCOSO ANTONIO AND 41 46 42 44 42 45 46 43 349

16 [ 35] NAVA VAZQUEZ OMAR AST 42 43 44 43 42 45 42 47 348



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

[80]

[138]

[31]

[131]

[22]

[133]

[139]

[180]

[176 ]

[e1]

[101]

[144]

[154 ]

Apellidos

RODRIGUEZ GARCIA

OLIVARES SOTO

MUNOZ BUENO

OSTALE GARCIA

MALUMBRES MARTINEZ

RIOS ORALLO

JIMENEZ NAVAS

FERNANDEZ SANCHEZ

GALLEGOS MENDEZ

ROMAN ORTEGA

FERRIS CERDA

BOUDAHOU MOH

GARCIA RODRIGUEZ

PALAU SEGURA

TITO

JOSE MANUEL

VICTOR MANUEL

JULIO

JUAN

SANTIAGO

JUAN

DELFIN JOSE MARIA

JULIO

JOSE MARIA

FRANCISCO

MOHAMED

LINO

SERGIO ANDRES

AST

VAL

MEL

GAL

NAV

GAL

CNA

CAM

AND

AND

VAL

MEL

CAT

CAT

42

44

43

43

45

39

4]

44

40

46

37

46

44

42

44

4]

43

43

40

43

46

4]

47

40

Competicion

4]

46

44

43

43

4]

4]

43

44

40

40

45

42

43

44

42

43

41

42

41

4]

44

45

4]

47

43

40

4]

41

46

44

42

45

47

38

42

4]

42

42

44

44

44

47

44

46

4]

44

42

48

45

42

47

42

45

46

44

40

44

46

4]

42

42

47

45

45

46

43

43

42

4]

43

43

347

347

347

346

346

346

345

344

344

344

344

340

340



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

a1

42

43

44

[151]

[173]

[159]

[42]

[202]

[92]

[44]

[62]

[41]

[75]

[182]

[23]

[e]

[27]

Apellidos

THOMAS DE LA RUA

MUNOZ PALOMO

GUIRADO PASCUAL

VAQUERO LASO

SALVAT CASTELLANOS

PENALVER LOPEZ

CAMBESES ALONSO

FERRIS CERDA

NAVAZO VICENTE

PLA PEREZ

GOR CHILLON

FUSTE MARTIN

NAVARRO SANTANA

PRECIADO BARAHONA

DIDAC

JOSE MARIA

JOSE MARIA

DANIEL

FRANCISCO JAVIER

MANUEL

TOMAS

BERNARDO

ANDRES

SALVADOR

JOSE

FERNANDO

FRANCISCO

JESUS CARLOS

AND

AND

CAL

SMA

VAL

SMA

VAL

CAL

VAL

AND

NAV

CNA

NAV

44

42

45

45

42

36

38

42

42

41

33

42

43

44

42

43

42

39

44

40

43

39

40

43

Competicion

39

4]

43

44

4]

4]

43

40

42

40

44

37

42

44

42

43

42

42

37

42

43

43

46

34

46

4]

40

35

45

45

42

44

39

46

4]

4]

39

42

39

4]

46

42

41

38

38

38

44

44

43

43

42

46

4]

44

43

43

39

39

38

42

4]

40

43

39

37

44

44

42

43

42

40

4]

338

337

337

336

336

336

333

332

331

329

328

326

324



45

46

47

48

49

50

52

53

54

57

[82]

[81]

[135]

[84]

[181]

[174]

[1n3]

[14]

[15]

[17]

[96]

[130]

[100]

[167]

Apellidos

ARANAZ RIANO

MARTINEZ FONS

RIVAS IGLESIAS

CARRETON VALVERDE

ORTIZ FERNANDEZ

PEREZ RODRIGUEZ

GARCIA IGLESIAS

MINGUEZ DELGADO

HERNANDEZ FERNANDEZ

RODRIGUEZ AFONSO

BANO MARHUENDA

CANCELA PEREIRO

MUNOZ PEDRENO

ROMERO TENA

ANTONIO

EUGENIO

JULIO

ROBERTO

MANUEL SEBASTIAN

LUIS MANUEL

RUBEN ISMAEL

CARMELO

JOSE ANTONIO

IVAN

ANTONIO

MANUEL

VICTOR

MANUEL

CNA

GAL

VAL

AND

AND

AST

CAL

CAL

CNA

VAL

GAL

MEL

AND

34

42

4]

40

39

40

37

38

44

36

4]

31

39

43

4]

36

37

43

46

36

35

34

4]

4]

Competicion

4]

36

39

48

38

38

36

44

35

36

40

38

42 34 40

44

40

42

38

38

36

41

33

40

39

38

31

33

41

39

31

4]

38

42

38

41

38

40

4]

38

35

4]

45

43

43

4]

45

37

44

39

43

39

40

38

4]

43

38

42

38

39

4]

42

34

4]

33

43

42

4]

40

37

43

42

40

37

36

40

40

23

321

321

321

320

318

318

318

314

306

305

304

282



Competicion

Apellidos
59 [7] FLEITAS MORENO VICTOR MANUEL CNA 38 30 31 22 39 43 38 38 279
60 [112] FERNANDEZ FANO IGNACIO AST 29 29 31 29 37 35 38 3l 259
[116 ] SANCHEZ ALBEROLA SAMUEL SMA DNS

Ranking Equipos

Equipos de Club

Unica

Institucion Integrantes Puntos | x | Total | Total x

1 CLUB TIRO OLIMPICO ORIHUELA [91] PENALVER OLTRA MANUEL 370 1079
[94] PRIETO GUARDIOLA ANGEL 354
[90] TERUEL OLTRA JESUS 355

2  CLUBEMFOINSITU PISTOLA AIRE STANDARD [3] GARZO GONZALEZ SERGIO 352 1059
[4] JIMENEZ NAVAS JUAN 346
[1] LUIS LOPEZ JORGE 361

3 CLUB DE TIRO MOSQUETEROS MEL [29] ACEBAL REINA RUBEN 352 1054



Institucion Integrantes Total | Total x

[101] BOUDAHOU MOH MOHAMED 344
[103] MUNOZ CUADRADO CRISTINA 358

4 CLUBTIRO ISLA DE LEON A CDT [172] IBANEZ VICENTE FELIX 350 1037
[173] MUNOZ PALOMO JOSE MARIA 338
[156] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR 349

5 CLUBTIRO ISLA DE LEON B CDT [174] PEREZ RODRIGUEZ LUIS MANUEL 320 1009
[175] PEREZ TOLEDANO MARIA ELENA 345
[176] ROMAN ORTEGA JOSE MARIA 344

6 CLUB TIRO EUROGRANADA AND [180] GALLEGOS MENDEZ JULIO 344 1008
[186] MARTINEZ SALIDO ANA 315
[199] MEJIAS TRANCOSO ANTONIO 349

7  CLUB DE TIRO TORMES AIRE STANDARD CAL [15] HERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO 318 968
[14] MINGUEZ DELGADO CARMELO 318
[41] NAVAZO VICENTE ANDRES 332

Equipos de Federacion

Unica



Equipo Institucion Integrantes Puntos | x| Total | TotalXx

1 FEDERACION MELILLENSE MEL [107] LINARES CAZON JORGE 295 915
[105] NAVAJA ORTIZ FEDERICO 316
[106] SANCHEZ CASTILLO SAULO 304
Dama

Institucion Integrantes Puntos Total x

1 FED. ANDALUZA AND [186] MARTINEZ SALIDO ANA 315 970
[175] PEREZ TOLEDANO MARIA ELENA 345
[155] TOLEDO HERRADA NEREA 310
2 FED. GAL. GAL [136] FERNANDEZ JUSTO PAULA 326 953
[203] LOPEZ GALLEGO ANA 325
[129] PEREIRA LAMA BEATRIZ 302
Senior

Institucion Integrantes Puntos | x | Total | Total x

1 FEDERACION VALENCIANA VAL [91] PENALVER OLTRA MANUEL 370 1079



FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICO A

FEDERACION MELILLENSE

FED. ANDALUZA

FED. GAL.

F.CATALANA

Institucion

CNA

MEL

AND

GAL

CAT

[94]

[90]

[3]
[4]
[1]

[29]
[101]

[31]

[180]
[199]

[156]

[132]
[131]

[135]

[144]
[154]

[151]

Integrantes

PRIETO GUARDIOLA

TERUEL OLTRA

GARZO GONZALEZ
JIMENEZ NAVAS

LUIS LOPEZ

ACEBAL REINA
BOUDAHOU MOH

MUNOZ BUENO

GALLEGOS MENDEZ
MEJIAS TRANCOSO

RAMOS VAZQUEZ

DOVAL RODRIGUEZ
OSTALE GARCIA

RIVAS IGLESIAS

GARCIA RODRIGUEZ
PALAU SEGURA

THOMAS DE LA RUA

ANGEL

JESUS

SERGIO
JUAN

JORGE

RUBEN
MOHAMED

VICTOR MANUEL

JULIO
ANTONIO

SALVADOR

JUAN
JULIO

JULIO

LINO
SERGIO ANDRES

DIDAC

Puntos | x | Total | Total x

354

355

352

346

361

352

344

347

344

349

349

354

347

321

340

340

338

1059

1043

1042

1022

1018



Institucion Puntos | x | Total | Total x

Integrantes

7  FEDERACION NAVARRA DE TIRO OLIMPICO-1  NAV [23] FUSTE MARTIN FERNANDO 328 998
[22] MALUMBRES MARTINEZ JUAN 346
[27] PRECIADO BARAHONA  JESUS CARLOS 324

8 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICOB  CNA [82] ARANAZRIANO ANTONIO 324 974
[81] MARTINEZ FONS EUGENIO 324
[6] NAVARRO SANTANA FRANCISCO 326

9 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICOC  CNA [82] ARANAZRIANO ANTONIO 324 917
[7] FLEITAS MORENO VICTOR MANUEL 279
[17] RODRIGUEZ AFONSO IVAN 314

10 FEDERACION TIRO OLIMPICO ASTURIAS AST [114] MARTINEZ FRIERA ANDRES 696
[35] NAVA VAZQUEZ OMAR 348
[80] RODRIGUEZ GARCIA TITO 348

Pistola Aire Velocidad
Dama



Competicion

Apellidos
1 [ 103 ] MUNOZ CUADRADO CRISTINA MEL 3 3 4 3 3 3 2 3 24
2 [ 128 ] MORA VILLARRUBIA PALOMA SMA 3 3 1 1 2 3 4 2 19
3 [175] PEREZ TOLEDANO MARIA ELENA AND 3 13 2 1 2 5 2 19
4 [ 203 ] LOPEZ GALLEGO ANA GAL 1 2 2 1 2 4 4 2 18
5 [155] TOLEDO HERRADA NEREA AND 2 2 1 3 3 4 2 17
6 [12] HERNANDEZ PEREZ LOURDES MARIA CNA 2 2 2 2 3 1 3 1 16
7 [122] TORANO VALLE CELIA AST 2 3 2 3 2 1 2 1 16
8 [ 136 ] FERNANDEZ JUSTO PAULA GAL 2 1 2 1 1 1 2 2 12
9 [121] LAYNEZ HERRERO IRENE LUCIA CNA 1 1 3 2 3 1 1 12
10 [129 ] PEREIRA LAMA BEATRIZ GAL 1 1 1 3 1 2 3 12
1 [ 153 ] FERLEY FERLEY OLEKSANDRA CAT 11 1 1 3 1 1 2 1
12 [ 78] TRUJILLO RUIZ LUISA CAM 3 2 1 1 1 2 10
13 [186] MARTINEZ SALIDO ANA AND 2 3 1T 1 1 1 1 10

14 [ 53] PEREZ NAVARRO ENCARNACION VAL 2 1 2 2 2 9



Competicion

Apellidos
15 [ 36 ] GARCIA GONZALEZ CAMINO AST 2 1 2 2 1 1 9
16 [102] CORRALES RIOS URSULA MEL 11 1 1 2 6

Junior Femenino

Competicion

Dorsal Apellidos Nombre
1 [104] HADDUHAMED NAILA MEL 2 1 3 2 3 1 3 3 18
2 [160 ] SANCHEZ DE SANTOS MARIA DEL MAR AND 12 4 1 1 3 2 1 15
3 [ 51] PEREZ MORALES PAULA VAL 1 2 2 2 1 1 9
4 [ 63 ] GINERFERRIS AITANA VAL 2 2 3 1 8

Junior Masculino



Competicion

Apellidos
1 [124] GONZALEZ BAENA ALONSO SMA 1 1 3 2 3 3 4 4 21
2 [107 ] LINARES CAZON JORGE MEL 3 2 3 3 3 2 2 18
3 [106 ] SANCHEZ CASTILLO SAULO MEL 3 2 3 1 2 4 15
4 [105] NAVAJA ORTIZ FEDERICO MEL 3 1 3 2 1 2 1 13
5 [157] KE SHILEI AND 1 1 3 1 2 1 9
6 [52] PEREZ MORALES JOSE VICENTE VAL 11 1 2 1 1 2 9
7 [120 ] DEL PECHO LOPEZ RAUL VAL DNF

Senior

Competicion

Apellidos

1 [ 22] MALUMBRES MARTINEZ JUAN NAV 4 4 5 2 4 3 2 4 28

2 [ 93] GARCIARICO FRANCISCO JOSE VAL 3 2 4 3 4 3 5 3 27



10

12

13

14

15

[28]

[159]

[199]

[1]

[108]

[35]

[176 ]

[84]

[8]

[116]

[42]

[4]

[80]

[29]

Apellidos

LLAMES GUTIERREZ

GUIRADO PASCUAL

MEJIAS TRANCOSO

LUIS LOPEZ

FERNANDEZ BLANCO

NAVA VAZQUEZ

ROMAN ORTEGA

CARRETON VALVERDE

GARCIA ALONSO

SANCHEZ ALBEROLA

VAQUERO LASO

JIMENEZ NAVAS

RODRIGUEZ GARCIA

ACEBAL REINA

JORGE LEON

JOSE MARIA

ANTONIO

JORGE

ADAN

OMAR

JOSE MARIA

ROBERTO

PABLO

SAMUEL

DANIEL

JUAN

TITO

RUBEN

AND

AND

CNA

AST

AST

AND

VAL

CAL

SMA

CAL

CNA

AST

MEL

Competicion

24

23

23

23

23

23

22

22

21

21

21

21

21



17

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

[44]

[31]

[91]

[90]

[14]

[133]

[92]

[101]

[202]

[187]

[100]

[62]

[180]

[30]

Apellidos

CAMBESES ALONSO

MUNOZ BUENO

PENALVER OLTRA

TERUEL OLTRA

MINGUEZ DELGADO

RIOS ORALLO

PENALVER LOPEZ

BOUDAHOU MOH

SALVAT CASTELLANOS

GALAN CRUZ

MUNOZ PEDRENO

FERRIS CERDA

GALLEGOS MENDEZ

LOPEZ EL AZOUZI

TOMAS

VICTOR MANUEL

MANUEL

JESUS

CARMELO

SANTIAGO

MANUEL

MOHAMED

FRANCISCO JAVIER

GREGORIO

VICTOR

BERNARDO

JULIO

JUAN JOSE

VAL

VAL

CAL

GAL

VAL

MEL

SMA

AND

MEL

VAL

AND

MEL

Competicion

20

20

20

20

19

17

17

17

17



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

[130]

[75]

[200]

[139]

[156 ]

[15]

[3]

[132]

[131]

[173]

[151]

[172]

[17]

[e]

Apellidos

CANCELA PEREIRO

PLA PEREZ

BARBERO LOPEZ

FERNANDEZ SANCHEZ

RAMOS VAZQUEZ

HERNANDEZ FERNANDEZ

GARZO GONZALEZ

DOVAL RODRIGUEZ

OSTALE GARCIA

MUNOZ PALOMO

THOMAS DE LA RUA

IBANEZ VICENTE

RODRIGUEZ AFONSO

NAVARRO SANTANA

MANUEL

SALVADOR

JOSE LUIS

DELFIN JOSE MARIA

SALVADOR

JOSE ANTONIO

SERGIO

JUAN

JULIO

JOSE MARIA

DIDAC

FELIX

IVAN

FRANCISCO

SMA

CAM

AND

CAL

CNA

GAL

GAL

AND

CAT

AND

CNA

CNA

1

Competicion

3 3 3 2

16

16

14

14

14

14

13

13



45

46

47

48

49

50

52

53

54

56

57

58

[82]

[41]

[81]

[e1]

[27]

[7]

[23]

[174 ]

[182]

[33]

[154 ]

[167]

[112]

[181]

Apellidos

ARANAZ RIANO

NAVAZO VICENTE

MARTINEZ FONS

FERRIS CERDA

PRECIADO BARAHONA

FLEITAS MORENO

FUSTE MARTIN

PEREZ RODRIGUEZ

GOR CHILLON

MARTINEZ CRESPO

PALAU SEGURA

ROMERO TENA

FERNANDEZ FANO

ORTIZ FERNANDEZ

ANTONIO

ANDRES

EUGENIO

FRANCISCO

JESUS CARLOS

VICTOR MANUEL

FERNANDO

LUIS MANUEL

JOSE

MANUEL

SERGIO ANDRES

MANUEL

IGNACIO

MANUEL SEBASTIAN

CNA

VAL

NAV

CNA

NAV

AND

AND

CAM

CAT

AND

AST

AND

Competicion

12

DNF



Competicion

Apellidos
59 [135] RIVAS IGLESIAS JULIO GAL 2 2
[ 114] MARTINEZ FRIERA ANDRES AST DNS

Ranking Equipos

Equipos de Club

Unica

Equipo Institucion Integrantes Puntos | x | Total | Total x

1 CLUB TIRO OLIMPICO ORIHUELA [93] GARCIARICO FRANCISCO JOSE 27 65
[92] PENALVER LOPEZ MANUEL 18
[91] PENALVER OLTRA MANUEL 20

2 CLUB DE TIRO MOSQUETEROS A MEL [29] ACEBALREINA RUBEN 21 65
[31] MUNOZBUENO VICTOR MANUEL 20
[103] MUNOZ CUADRADO CRISTINA 24

3  CLUBEMFOINSITU PISTOLA AIRE VELOCIDAD [3] GARZO GONZALEZ SERGIO 15 59

[4] JIMENEZ NAVAS JUAN 21



Institucion Integrantes Puntos | x | Total | Total x

[1] LUIS LOPEZ JORGE 23

4 CLUBTIRO ISLA DE LEON B CDT [174] PEREZ RODRIGUEZ LUIS MANUEL 8 50
[175] PEREZ TOLEDANO MARIA ELENA 19
[176] ROMAN ORTEGA JOSE MARIA 23

5 CLUB TIRO EUROGRANADA AND [180] GALLEGOS MENDEZ JULIO 17 50
[186] MARTINEZ SALIDO ANA 10
[199] MEJIAS TRANCOSO ANTONIO 23

6 CLUB DE TIRO TORMES CAL [15] HERNANDEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO 15 47
[14] MINGUEZ DELGADO CARMELO 20
[41] NAVAZO VICENTE ANDRES 12

7 CLUBTIRO ISLA DE LEON A CDT [172] IBANEZ VICENTE FELIX 14 43
[173] MUNOZ PALOMO JOSE MARIA 14
[156] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR 15

8 CLUB DE TIRO MOSQUETEROS B MEL [101] BOUDAHOU MOH MOHAMED 18 35
[30] LOPEZELAZOUZI JUAN JOSE 17

Equipos de Federacion



Dama

Institucion Integrantes

1 FED. ANDALUZA AND [186] MARTINEZ SALIDO ANA 10 46
[175] PEREZ TOLEDANO MARIA ELENA 19
[155] TOLEDO HERRADA NEREA 17

2 FED. GAL GAL [136] FERNANDEZ JUSTO PAULA 12 42
[203] LOPEZ GALLEGO ANA 18
[129] PEREIRA LAMA BEATRIZ 12

Junior Masculino

Rank Equipo Institucion Integrantes Puntos | x| Total | TotalXx
1 FEDERACION MELILLENSE MEL [107] LINARES CAZON JORGE 18 46
[105] NAVAJA ORTIZ FEDERICO 13
[106] SANCHEZ CASTILLO SAULO 15

Senior



Institucion Integrantes Total | Total x

1  FEDERACION TIRO OLIMPICO ASTURIAS AST [108] FERNANDEZ BLANCO ADAN 23 67
[35] NAVA VAZQUEZ OMAR 23
[80] RODRIGUEZ GARCIA TITO 21

2  FEDERACION VALENCIANA VAL [62] FERRIS CERDA BERNARDO 17 64
[93] GARCIARICO FRANCISCO JOSE 27
[91] PENALVER OLTRA MANUEL 20

3  FEDERACION MELILLENSE MEL [29] ACEBAL REINA RUBEN 21 59
[101] BOUDAHOU MOH MOHAMED 18
[31] MUNOZBUENO VICTOR MANUEL 20

4 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICOA CNA [3] GARZO GONZALEZ SERGIO 15 59
[4] JIMENEZ NAVAS JUAN 21
[1] LUIS LOPEZ JORGE 23

5 FED. ANDALUZA AND [180] GALLEGOS MENDEZ JULIO 17 55
[199] MEJIAS TRANCOSO ANTONIO 23
[156] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR 15

6 FEDERACION NAVARRA DE TIRO OLIMPICO-1 NAV [23] FUSTE MARTIN FERNANDO 9 48

[22] MALUMBRES MARTINEZ JUAN 28



Institucion Integrantes Puntos | x | Total | Total x

[27] PRECIADO BARAHONA  JESUS CARLOS 1

7 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICOB  CNA [82] ARANAZRIANO ANTONIO 13 38
[81] MARTINEZ FONS EUGENIO 12
[6] NAVARRO SANTANA FRANCISCO 13

8 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICOC  CNA [82] ARANAZRIANO ANTONIO 13 35
[7] FLEITAS MORENO VICTOR MANUEL 9
[17] RODRIGUEZ AFONSO IVAN 13

9 FED.GAL GAL [131] OSTALE GARCIA JULIO 14 35
[133] RIOS ORALLO SANTIAGO 19
[135] RIVAS IGLESIAS JULIO 2

10 F.CATALANA CAT [153] FERLEY FERLEY OLEKSANDRA n 32
[154] PALAU SEGURA SERGIO ANDRES 7
[151] THOMAS DE LA RUA DIDAC 14

Pistola Fuego Central
Dama



Rank | Dorsal

1 [16]

2 [122]
3 [56]
a4 [129]
5 [110]
6 [115]
7 [153]
8 [68]

9 [m]

Apellidos

MARTEL MUNOZ-
COBO

TORANO VALLE

BONDARENKO

PEREIRA LAMA

FERNANDEZ

GONZALEZ

MARTINEZ
CARRERO

FERLEY FERLEY

MONZON GOMEZ

PALACIOS
SANCHEZ

ROSARIO

CELIA

EKATERINA

BEATRIZ

MONICA

SUSANA

MARIA VICTORIA

OLEKSANDRA

CRISTINA MARIA

SUSANA
ALMUDENA

SMA  46-
1X

AST 46
VAL 45
GAL 41-1X
AST 45
SMA 45
CAT 48-
2X

VAL 39
AST 36

Precision

39 46-

1X
44- 46- 44-
1X 1X 2X
41- 4] 47

1X

44 46 42
41- 40 46-
1X 1X
43 38 44-
2X
47- 42- 42

2X 1X
39 37 43
40 35 40

1X

45-
1X

44

42

47-
2X

46-
1X

42-
1X

42

IX

45

47-
1X

45-
2X

40

42-

1X

43

38

39

TiroRapido

44 40 45- 43

48-
2X

46-

2X

43

39

39

37

34

28

36

43

40

37

38

43

37

32

1X
43- 41
1X
40 39-
1X
44- 31
1X
39 45-
1X
38 40
23 42
28 39
34 39

46 48-
1X

42 37
42 42
44- 47-
2X 1X
37 44
38 36
31 43
4] 31
32 2]

530

519

495

488

487

448

418



Senior

Precision TiroRapido
g st Mot N I I I I s e
1 [134] PIROSCIAPENADO DARIO GAL 47- 49- 46- 49 44 48- 50- 47- 46- 49- 48- 48- 57118
2X  IX 1IX 3X 3X 2Xx IX IX 3X IX

2 [156] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR AND 47- 50- 48- 46 48- 48- 47 47 47- 49- 48- 46- 571 13
X IX  2X 2X  2X X 2X X IX

3 [ 44] CAMBESES ALONSO TOMAS SMA 46 47 47 45 46- 47- 49- 46- 49- 50- 50- 47- 569 12
2X  IX 02X X 2X X IX 2X

4 [ 28] LLAMESGUTIERREZ JORGELEON AST 47- 48 49 45 44- 49- 49 45 48 47- 48 49- 568 7

1X X 2X 1X 2X

5 [3] GARZO GONZALEZ  SERGIO CNA 47- 44 48- 46- 48- 48 48 46- 47- 48 48- 49- 567 1N
1X X X IX X 2X 3Xx  1IX

6 [144] GARCIARODRIGUEZ LINO CAT 45 46 47 49 49- 48- 47- 44 50- 49- 47- 46- 567 9
X X 2X X 2X X IX

7 [ 73] ARGUDO SAEZ JOSE MIGUEL VAL 44- 47- 46 46- 47- 50- 48- 48- 45- 47- 49- 49- 566 17
X X X  2X 2X 02X 2X X IX IX 3X

8 [180] GALLEGOS MENDEZ JULIO AND 46- 46- 47- 48- 47- 47 45- 50- 44- 47 49- 48- 564 13
X IX IX 2X IX X 3X IX X X

9 [200] BARBERO LOPEZ JOSE LUIS SMA 48- 46- 49- 47- 48- 47 46 45 45- 47 45- 50- 563 12

1X X 3X X 2X 2X 1X 1X



Rank | Dorsal

10

12

13

14

15

16

17

[4]

[80]

[40]

[151]

[178 ]

[177]

[172]

[50]

[83]

Apellidos

JIMENEZ NAVAS

RODRIGUEZ GARCIA

VILLAMANAN IVARS

THOMAS DE LA RUA

GARCIA CABRERA

ALVAREZ CHACON

IBANEZ VICENTE

MATEO RAMIREZ DE

ARELLANO

RUIZ MIRALLES

JUAN

TITO

MIGUEL ANGEL

DIDAC

JOSE ALBERTO

JESUS

FELIX

DIEGO

LUIS
FERNANDO

CNA

AST

ARA

CAT

AND

AND

AND

SMA

VAL

2X

42

46-
1X

49-
2X

47

49~
3X

44

49-
1X

49-
2X

1X

50-
2X

47-
2X

46-
2X

47

50-
3X

47-
1X

49-
1X

44

Precision

49-
2X

48-
1X

48

46

46-
1X

48-
3X

45-
1X

49-
2X

1X

48-
1X

43-
1X

44~
1X

47-
1X

44~
1X

45

1X

47-
2X

46- 46- 46 45- 46-

1X

44~
1X

47

46-
2X

50-
3X

44

46

48-
3X

46-
2X

48

46-
2X

1X

46

48-
1X

47-
1X

47-
1X

48-
1X

45-
1X

49-
1X

46-
1X

47-
1X

42

45-
1X

47-
1X

43

1X

45

47-
2X

48

47

47-

1X

44

44

47-
1X

1X

48-
2X

TiroRapido

48

43

45-
1X

48-
1X

45-
1X

4]
45

2X

43

48

48-
1X

47

48-
1X

1X

47-
1X

45

1X

50-
2X

46

49-
3X

1X

49

46-
1X

47

49-

2X

43

47

48-
1X

46-
2X

48-
1X

44-
1X

46-
1X

48-
1X

48-
2X

45-
1X

40

563

559

559

557

554

554

553

553

10

10

12

10

14

13



Precision TiroRapido

19 [ 22] MALUMBRES JUAN NAV 46 45- 45 49- 45 46 46- 553 9
MARTINEZ X X 3Xx IX  2X 1X
20 [94] PRIETO GUARDIOLA ANGEL VAL 48- 46 46 46- 45 45- 44- 44 46- 48 46- 49- 553 8
1X 1X X X 1X 2X  1X
21 [ 8] GARCIA ALONSO PABLO CAL 47- 45 41 45- 45 47- 47 48- 47 47- 47 47- 553 6
1X 1X 1X 1X 1X 1X
22 [1] LUIS LOPEZ JORGE CNA 46- 49 39 46 47 48- 48 44- 45- 43 50- 46- 551 9
3X 1X X X X 2X
23 [147 ] MURTRA VILA JORDI CAT 46- 43- 48 49- 45 48 47 46- 45- 45- 43 46 551 9
X 1X 2X 3X IX IX
24 [131] OSTALE GARCIA JULIO GAL 49- 47- 49- 45- 47- 47 46- 46 47- 43 40 45 551 8
X X IX O IX o 2X 1X 1X
25 [92] PENALVERLOPEZ MANUEL VAL 46 42- 49- 42 47- 44 47 49 45 45 48- 47- 551 7
X X 2X X 2X
26 [11] CARDONA REYES JUAN CNA 50- 45 47- 47- 46 46- 46 42- 47 43 46- 46 551 6
FRANCISCO 1X X X 1X 1X 1X
27 [75] PLAPEREZ SALVADOR VAL 43 46- 47- 46 47- 44- 43 46- 47- 48- 46- 47 550 13

2X  2X X 2X 1X X 2X 2X



Rank | Dorsal

28

29

30

31

32

33

34

35

36

[45]

[163]

[169]

[91]

[133]

[173]

[117]

[199]

[43]

Apellidos

TOMILLO DURAN

ROJO RIANO

ANGUITA MARTINEZ

PENALVER OLTRA

RIOS ORALLO

MUNOZ PALOMO

GONZALEZ CUELLO

MEJIAS TRANCOSO

GALLEGO
CABALLERO

ANTONIO
MANUEL

CESAR

ANTONIO

JUAN

MANUEL

SANTIAGO

JOSE MARIA

JOSE

ANTONIO

ANTONIO

JOSE LUIS

EXT

AND

AND

VAL

GAL

AND

MUR

AND

CAM

48- 46- 47- 47- 47- 44-

1X

46

1X

42

46-
1X

45-
X

45-
1X

47-
1X

47-
1X

1X

45-
1X

46

44~
1X

1X

43

48

48-
1X

49-
1X

Precision

1X

46

2X

47-
1X

1X

47-
1X

46-
1X

1X

45-
1X

1X

47

44

46-
1X

48

48-
2X

46

2X

47-
1X

1X

44~
1X

47-
1X

47-
1X

47-
1X

48-
1X

45

45

42-
1X

1X

47

46

45-
1X

1X

48-
2X

46-
3X

48-
1X

47-
1X

45

46-
1X

45

43-
1X

49-
1X

43

47-
2X

42-
1X

45-
3X

44~
1X

47-
1X

45-
1X

47

46-
1X

48-
2X

40

48-
3X

47-
1X

TiroRapido

45-
1X

47-
1X

44-
1X

48-
1X

47

45-

1X

43

44

50-
1X

46

40

48-
1X

47

46-
1X

42-
2X

49-
1X

41

43-
1X

47-
1X

48

47

46-

1X

43

48-

1X

45

44

43

44~
1X

47-
2X

44

47-
1X

45

43-
1X

48-
1X

46

4]

550

550

550

549

549

548

548

547

546

10

14

10

12



Precision TiroRapido

37 [138] OLIVARES SOTO JOSE MANUEL VAL 46 47- 48 47- 42 46- 546 11
2X IX 2X 2X 2X 1X 1X
38 [190] COMINOSANCHEZ EDUARDO AND 47- 44- 45- 45- 46- 45 45 46- 43- 45- 47- 47- 545 12
2X  2X 1X 1X 1X 1X 1X 1X 1X 1X

39 [ 6] NAVARRO SANTANA FRANCISCO CNA 43 47- 47 45 50- 47- 45 47- 44 42- 44 44 545 9

1X 2X  2X 3X 1X
40 [90] TERUELOLTRA JESUS VAL 47- 45 43 44- 41 46- 43 47- 45 49- 48- 47 545 7
1X 1X 2X 1X X X
41 [145] BALANA ARBO JORDI CAT 45 45- 44 42 45 48- 47 46- 45- 47- 44 46 544 8
FRANCESC 1X 1X X X 03X
42 [14] MINGUEZDELGADO CARMELO CAL 44- 45- 43- 43 50- 46 44- 45 40 46- 49- 47- 54210
X IX IX 1X 1X 2X  IX  2X
43 [154] PALAU SEGURA SERGIO CAT 44 46- 47- 48- 46 47 47- 43 42 44- 43 45 542 6
ANDRES X X IX 2X 1X
44 [93] GARCIARICO FRANCISCO VAL 44 50- 39 43- 46- 47- 47- 46- 48- 40- 47 44 54115
JOSE 5X X X IXIX 2X 03X X

45 [ 39] GUZMANSANTIAGO LUIS MANUEL EXT 45- 47- 47- 45 45- 44 42 47- 45 44 45 45 541 8
2X  2X 1X 1X 2X



Rank | Dorsal

46

47

48

49

50

52

53

54

[95]

[168]

[171]

[108]

[176 ]

[2]

[148 ]

[165]

[81]

Apellidos

ORTS MARTINEZ

CRESPO LOZANO

FERNANDEZ MUNOZ

FERNANDEZ

BLANCO

ROMAN ORTEGA

CARRASCO DiAZ-

MASA

BELART SAUMELL

CHACON POZO

MARTINEZ FONS

JOSE CARLOS

JOSE

ANTONIO

JESUS A.

ADAN

JOSE MARIA

SANTIAGO

XAVIER

DOMINGO

EUGENIO

VAL

AND

AND

AST

AND

SMA

CAT

AND

CNA

47- 46 48- 44- 47- 37 47-

2X

50-
2X

48-
1X

45-
1X

45-

2X

46

43

45

44

44

45-
2X

44~
1X

48-
2X

46

48-

2X

42

4]

Precision

1X

48-
2X

46-
2X

45-
1X

46

45-
1X

45-
1X

48-
2X

48-
2X

1X

45-
1X

47-
1X

42

49-
1X

40

47

46-
2X

46-
1X

1X

45-
1X

44

45-
1X

45

49-
2X

43

46-
1X

46

46-
1X

45

38

46-
1X

44~
1X

46

2X

44~
1X

2X

35-
1X

47-
1X

47-
2X

35-
1X

45-

1X

43

40

44

TiroRapido

43 47-
2X
38- 47
2X
46- 42
2X
48- 46
1X
45 45-
1X
45 50-
2X
43- 49
1X
44 43
43 45-
1X

45

44~
2X

4]

47-
2X

42

44

44~
1X

48-
1X

46-
2X

44 45

49-
2X

43

44

48-
1X

37-
1X

43

43-
1X

47-
1X

48-
3X

45-
3X

48-
2X

45-
2X

48-
1X

45-
1X

46-
1X

44

540

539

539

539

539

539

539

538

538

17

12

10



Precision TiroRapido

A5- 43 48- 49 44 43- 46- 48- 42-

55 [123 ] LEDESMADUENAS FERNANDO AST 44 40- A45- 537 1
1X 1X 2X  IX  IX 2X 2X X
56 [202] SALVAT FRANCISCO  SMA 47- 46- 48- 44- 48- 45- 43- 47- 48- 42 42 37 537 1
CASTELLANOS JAVIER X X 03X X IXIXoIXo IXo X
57 [20] LOPEZPOMPA RAFAEL CAM 45- 43 45- 49 46 49- 43- 45- 41 40 45 45- 536 9
2X 1X 2X  IX IX 2X
58 [191] JANEIRO SOARES VICTOR AND 45- 43 49- 44 44 48 47- 44 A3 45- 40 44- 536 7
1X 3X 1X 1X 1X
59 [ 5] SIERRO SIERRO JULIO JOSE CAL 49- 48- 46- 46- 46- 47 44 43 41 42 38 45- 535 9
2X 02X IX X IX 2X
60 [35] NAVAVAZQUEZ OMAR AST 46- 46- 47- 45- 47- 44 39 48- 43 43 42 45- 535 9
X 2X X X IX 2X 1X
61 [127] SANZSATORRES JOAQUIN ARA 45- 47- 46 47 43 43 41 47- 39- 44- 45- 48- 535 9
X 2X X X IX o IX 2X
62 [98] ALBEROLA ANGELLUCAS VAL 45 47- 44 44 45 46 46- 45- 45- 47- 44- 37- 535 8
TALAMANTES 1X X 2X X IXIX o IX
63 [132] DOVALRODRIGUEZ JUAN GAL 43- 45 43 48- 42 47- 47 47 4 47 45 40- 535 6

1X 3X 1X 1X



Rank | Dorsal

64

65

66

67

68

69

70

n

72

[187]

[88]

[152]

[26]

[19]

[207]

[59]

[135]

[97]

Apellidos

GALAN CRUZ

COLLADO LOZANO

GALLET

PEREZ VIZCAINO

MARTIN RETANA

BLAZQUEZ GARCIA

VILLAR OCON

RIVAS IGLESIAS

GOMEZ PEREZ

GREGORIO

FRANCISCO

DAVID

ALFONSO

GABRIEL

ANGEL

FAUSTO

JULIO

JOAQUIN

AND

VAL 44
CAT 45
NAV 45
CAM 44-
2X
EXT  48-
1X
VAL 43-
1X
GAL 41-
1X
VAL 44

42-

45

39-
1X

45

2X

36-
1X

46-
3X

43

47-
1X

Precision

42
2X

43- 47-
1X 1X

39 48-

1X

48- 48-
2X 1X

43-
1X 1X

48 47-

2X

41 44-
1X

45- 46-
2X 1X

47 45

44~
1X

44

44

47-
1X

41-
1X

47-
1X

45-
1X

42

47-
1X

2X

44

47

48-
2X

43

49-
1X

45-
2X

43

46-
1X

45

4]

45-
2X

39-
1X

48

43-
2X

4]

45-
2X

45

47-
2X

45-

1X

43

45

42

35

47

45

43

TiroRapido

1X
45 47
44-  46-
X X
35- 43
2X
46-  47-
X X
42- 46
1X
42-  47-
X 2X
47- 49
1X
41- 35-
X X

IX

41

45-
1X

45-
1X

48-
1X

46-
1X

46-
2X

44

44

534
48- 534
1X
48- 533
1X
44- 532
1X
39 532
45 532
44 531
41 531
47- 531
1X

10

10

13



Rank | Dorsal

73

74

75

76

77

78

79

80

[125]

[23]

[126 ]

[184 ]

[116 ]

[33]

[181]

[13]

[61]

Apellidos

GANCEDO LOMBA

FUSTE MARTIN

ARRIZABALAGA

PINA

FERNANDEZ GARCIA

SANCHEZ ALBEROLA

MARTINEZ CRESPO

ORTIZ FERNANDEZ

SANTIAGO DE

PRADA

FERRIS CERDA

JUAN
ANTONIO

FERNANDO

ALBERTO

MANUEL

SAMUEL

MANUEL

MANUEL

SEBASTIAN

JOSE
SANTIAGO

FRANCISCO

ARA

NAV

ARA

AND

SMA

CAM

AND

CAL

VAL

45-

1X
47- 47-
X 2X
46- 43
2X
41 46-
1X
43 43
48- 45-
X 2X
42- 44
1X
45 42
46 46-
1X

Precision

44 44-
2X

46- 46-
1X 1X

46 47-

1X

49- 46-
1X 1X

47 42-

1X

46- 45-
1X 1X

44~
2X

42

45- 46-
1X 1X

46 45

43

46-
1X

1X

45

46-
2X

48-
1X

4]

3X

47

48-
2X

46

43

47-
2X

46-
1X

47

45-

1X

46

44

1X

36

1X

37-
1X

1X

45-
2X

46-
2X

36

46-
2X

47

38

42

44

42

47-

1X

43

45

43

TiroRapido

43- 38
1X
41 49
42- 36
1X
48- 46-
X IX
39 46
31 4]
50- 41
3X
38- 45
2X
35 43

46-
2X

45

45-
1X

42

43

41-
1X

44~
1X

1X

42

42-
1X

46-

1X

36

43

42

44

47

43

529

529

527

527

527

526

526

526

526

10

10



Precision TiroRapido

82 [166] GUERRERO JAEN JOSUE AND 43 43- 47 41- 44 47- 525 4
X X 1X 1X
83 [49] DIAZROLANDO JESUS CAM 41 41- 40 44 40 45- 44 40 49- 47- 44- 49 524 6
2X 1X X IX IX
84 [192] PENABUCETA ALFONSO AND 38 41 44 47 46- 47 48 44 42- 36 43 48- 524 5
1X 1X 3X
85 [ 41] NAVAZOVICENTE  ANDRES CAL 44- 4 42 45 46 46 42 44 41 38- 45- 48- 522 6
1X X IX 3X
86 [130] CANCELAPEREIRO  MANUEL GAL 39 45 46- 39- 46 45- 41 40 48- 42 47- 43 521 7
X X 1X 3X 1X
87 [10] MAZA coBOS JOAQUIN CNA 40- 44 44- 42 43 45- 46 42- 46 47 46- 35 520 6
1X 1X 1X 1X 2X

88 [86] MORILLASAGULLO JOSEMARIA VAL 35 46- 39 41- 47- 46 46- 43- 41 45- 45 44- 518 9
2X X X 2X  1IX 1X 1X

89 [ 96 ] BANO MARHUENDA ANTONIO VAL 44 43 48- 46- 42 42- 43 42 42 42 44- 38- 516 6
X IX 1X X  2X

90 [ 204 GARCIAGUTIERREZ FERNANDO AST 46- 47- 44- 42- 43 42 40 33 44 45 45 44- 515 8
] 3X 2Xx IX IX 1X



Precision TiroRapido

91 [60] PONCEMARTIN JOSE LUIS VAL 42 44- 47- 47 39- 32 43- 515 6
1X 1X 1X 2X 1X
92 [ 25] GARDEILZARBE JOSEJAVIER NAV 46 45 47 46 43 48- 46- 45- 38 27 42 42- 6515 5
2X IX  IX 1X
93 [85] SABATER PELLIN JUANRAMON VAL 42 47- 43 41 44 41 38- 42- 47- 44 44 41- 514 8
2X X IX 3X 1X
94 [ 67] GALIMARCHANTE  MANUEL VAL 40 44 46 46- 43 43 43 40 43- 38 44 42- 512 3
1X 1X 1X
95 [201] LOPEZ GARCIA ALVARO SMA 43 41 41 43- 39 38 40 41 47- 45 48- 44 510 6
1X 3X 2X
96 [182] GORCHILLON JOSE AND 42- 44 44- A43- 45- 47 42 31 43- 44- 45- 39 509 9
1X X X IX 2X  2X  1IX
97 [170] CANAMERAS JOSE LUIS AND 39 45- 40 44- 44- 47 35 46 36 37- 47 48- 508 5
BERNALDO 1X X X 1X 1X
98 [99] MINGUEZ GUILL FRANCISCO VAL 45 42 38 44 42 46- 42 39 46 33- 47- 44 508 3
1X X X

99 [ 7] POMARES PARRES FRANCISCO VAL 42 40 45- 43 42 37- 44- 40 42- 40 47 42 504 4
JOSE 1X X 1IX 1X



Precision TiroRapido

100 [189] TERROBA RUEDA ANTONIO AND 46- 46 39 44- 40 41- 499 3
ALBERTO 1X 1X 1X

101 [174] PEREZ RODRIGUEZ LUIS MANUEL AND 39 48- 43 46- 44- 46- 41 35- 32 43 34 44 495 6

1X X X IX 2X
102 [42] VAQUEROLASO DANIEL CAL 47- 45- 46 47 37- 42- 26 40 40 44- 46- 32- 492 7
X 1X X X X X IX
103 [ 46 ] BAENADIAZ MARCO CEU 40 36 45 36 40 42 42- 39 44 41- 46 41 492 2
ANTONIO 1X 1X
104 [146] JORDANA DE SIMON RAMON CAT 43 43 40 38 33 43 42- 42 43- 42 38 42 489 2
1X 1X
105 [62] FERRIS CERDA BERNARDO VAL 47- 46- 48- 48- 48- 47- 33- 31 46 19 37- 37 48710
X 2X IX IX IX  2X IX 1X
106 |[82] ARANAZRIANO ANTONIO CNA 44- 42- 4 47 35 36 46- 44 39 4 39 32 486 3
X X 1X
107 [48] MORALES JOSE LUIS CEU 45- 40 49- 44- 42 44- 38- 32 38 43- 24 43 482 7
FERNANDEZ 1X 2X 11X X X 1X

108 [ 113 ] GARCIA IGLESIAS RUBEN ISMAEL AST 37 43- 44- 40- 41 46 18- 40 45- 36 45- 46- 481 7
1X 1X 1X 1X 1X 1X 1X



Rank | Dorsal

109

L[]

n2

n3

14

116

n7

[15]

[18]

[142]

[109]

[89]

[47]

[164 ]

[27]

[ 205 ]

Apellidos

HERNANDEZ
FERNANDEZ

ALONSO GARCIA

TORRAS TORT

MORO IGLESIAS

ANTON ESCLAPEZ

GONZALEZ

CHIQUERO

POVEDA GARCIA

PRECIADO

BARAHONA

CLERMONT

JOSE

ANTONIO

CARLOS

JUAN

OSCAR LUIS

TOMAS

FRANCISCO

JAVIER

CARLOS

JESUS CARLOS

ANDRES
ALEJANDRO

CAL

CAM

CAT

AST

VAL

CEU

AND

NAV

AND

38-
1X

40

46-

3X

42

43

4]

44~

1X

40

33-
1X

1X

45

35

46-

1X

44

46

43

Precision

38

4]

46-

1X

39

36-
1X

1X

43

43

43

4]

43

42-
1X

4]

39-
1X

41-
1X

38

44

46-

1X

45

40

43

4]

4]

43

46

45-
1X

40

42-
1X

46-
1X

44

39-
1X

35

44 42 36 42 44 38 39

40

36

43

44~

2X

40

36

30

40-
1X

42

43

38

32

38

27

32

29

35-
1X

TiroRapido

40-
1X

36

33

36-
1X

39

32

1X

41-
1X

36

38

37

39

31

31

37

34

42-

1X

30-
1X

36 39

41-

1X

39

35

39

39

41

38

41-
1X

40

37

33-

1X

39

40

39

32

40-
1X

480

479

479

475

470

470

467

466

464



Precision TiroRapido

18 [7] FLEITAS MORENO VICTOR CNA 40 44- A44- 36 41- 454 4
MANUEL 2X  IX 1X
19 [206] CLERMONT DANIEL AND 38 42 34 37 43 44- 31 16 39- 45- 21 42 432 3
EDUARDO 1X X IX
120 [70] DECASTRO FRANCISCO VAL 39 42 42 44 42 40 31 33- 25 29 12 35 414 1
MANGLANO 1X
121 [150] TOBELLA TORRAS JORDI CAT 22 34 37 38 37- 45 17 42- 38- 42 32 26 410 4
1X X  2X
122 [ 9] HOLGADO GARCIA  JOAQUIN EXT 29 37 38 43- 35 37- 31 23 26 38 25 40 402 3
1X 1X 1X
123 [167] ROMERO TENA MANUEL AND 36- 34- 32 44 37 38 25 43- 29 25 26 17 386 3
X IX 1X
124 [24] CAMPOBRETON JOSE ALBERTO NAV 39 41 41- 43- 38 40- 25 32 31 9 339 3 DNF
X IX 1X
[196 ] JIAJUN - WU AND DNS
[208] ANDRADA MORENO FRANCISCO  EXT DNS
MANUEL

Ranking Equipos



Equipos de Club

Unica

Institucion Integrantes Puntos| x | Total

1 CLUBEMFOINSITU PISTOLA FUEGO CENTRAL [3] GARZO GONZALEZ SERGIO 567 11 1681 29
[4] JIMENEZ NAVAS JUAN 563 9
[1] LUIS LOPEZ JORGE 551 9

2 CLUBTIRO ISLA DE LEON CDT [172] IBANEZ VICENTE FELIX 554 10 1664 34
[156] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR 571 13
[176] ROMAN ORTEGA JOSE MARIA 539 11

3 CLUBTIRO OLIMPICO ORIHUELA "B" [92] PENALVERLOPEZ MANUEL 551 7 1645 23
[91] PENALVER OLTRA MANUEL 549 9
[90] TERUEL OLTRA JESUS 545 7

4 CTOELCASTRO GAL [130] CANCELA PEREIRO MANUEL 521 7 1643 33
[131] OSTALE GARCIA JULIO 551 8
[134] PIROSCIA PENADO DARIO 571 18

5 CLUB TIRO EUROGRANADA AND [184] FERNANDEZ GARCIA MANUEL 527 8 1638 31



Institucion Integrantes Puntos

[180] GALLEGOS MENDEZ JULIO 564 13
[199] MEJIAS TRANCOSO ANTONIO 547 10
6 CLUB TIRO OLIMPICO ORIHUELA "A" [93] GARCIARICO FRANCISCO 541 15 1634 32
JOSE
[95] ORTS MARTINEZ 540 9
JOSE CARLOS
[94] PRIETO GUARDIOLA 553 8
ANGEL
7 CLUBTIRO BAHIA CADIZ A CTB [168] CRESPOLOZANO JOSE ANTONIO 539 17 1625 31
[191] JANEIRO SOARES VICTOR 536 7
[163] ROJORIANO CESAR 550 7
8 CLUB TIRO OLIMPICO SILLA "A" VAL [73] ARGUDO SAEZ JOSE MIGUEL 566 17 1609 33
[67] GALIMARCHANTE MANUEL 512 3
[59] VILLAR OCON FAUSTO 531 13
9 CLUBTIRO BAHIA CADIZ B CTB [169] ANGUITA MARTINEZ ANTONIO JUAN 550 7 1596 22
[170] CANAMERAS JOSE LUIS 508 5
BERNALDO
[165] DOMINGO 538 10
CHACON POZO

10 CLUB DE TIRO ZARAGOZA ARA [126] ARRIZABALAGA PINA ALBERTO 527 8 1591 26



Institucion Integrantes Puntos| x | Total

[125] GANCEDO LOMBA JUAN ANTONIO 529 9
[127] SANZ SATORRES JOAQUIN 535 9
N CLUB TIRO OLIMPICO ELCHE VAL [98] ALBEROLA ANGEL LUCAS 535 8 1559 17
TALAMANTES
[96] ANTONIO 516 6
BANO MARHUENDA
[99] FRANCISCO 508 3

MINGUEZ GUILL

12 CLUB DE TIRO TORMES - PISTOLA FUEGO CAL [14] MINGUEZ DELGADO CARMELO 542 10 1556 23
CENTRAL
[41] NAVAZO VICENTE ANDRES 522 6
[42] VAQUEROLASO DANIEL 492 7
13  CLUB TIRO OLIMPICO CREVILLENTE VAL [88] COLLADOLOZANO FRANCISCO 534 4 1556 17
[86] MORILLAS AGULLO JOSE MARIA 518 9
[87] POMARES PARRES FRANCISCO 504 4
JOSE
14 CLUB PRINCIPADO TIRO OLIMPICO AST [108] FERNANDEZ BLANCO ADAN 539 11 1495 24
[113] GARCIA IGLESIAS RUBEN ISMAEL 481 7
[109] MORO IGLESIAS OSCAR LUIS 475 6

Equipos de Federacion



Dama

Institucion Integrantes x | Total | Total x

1  FEDERACION TIRO OLIMPICO ASTURIAS ~ AST [110] FERNANDEZ GONZALEZ MONICA SUSANA 495 3 1432 n
[111] PALACIOS SANCHEZ SUSANA ALMUDENA 418
[122] TORANO VALLE CELIA 519 8
Senior

Institucion Integrantes

1 FED.GAL A GAL [131] OSTALE GARCIA JULIO 551 8 1671 34
[134] PIROSCIA PENADO DARIO 571 18
[133] RIOS ORALLO SANTIAGO 549 8

2 FED. ANDALUZAB AND [190] COMINO SANCHEZ EDUARDO 545 12 1663 35
[199] MEJIAS TRANCOSO ANTONIO 547 10
[156] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR 571 13

3  FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICO A CNA [3] GARZO GONZALEZ SERGIO 567 11 1663 29
[1] LUIS LOPEZ JORGE 551 9

[6] NAVARROSANTANA  FRANCISCO 545 9



FEDERACION VALENCIANA "A"

FED. ANDALUZA A

FEDERACION VALENCIANA "B"

FEDERACION TIRO OLIMPICO ASTURIAS

F.CATALANA

FEDERACION ARAGONESA

Institucion

VAL

AND

VAL

AST

CAT

ARA

[73]
[93]

[94]

[168]
[180]

[172]

[138]
[95]

[o1]

[108]
[35]

[80]

[148]
[152]

[151]

[125]

Integrantes

ARGUDO SAEZ
GARCIARICO

PRIETO GUARDIOLA

CRESPO LOZANO
GALLEGOS MENDEZ

IBANEZ VICENTE

OLIVARES SOTO
ORTS MARTINEZ

PENALVER OLTRA

FERNANDEZ BLANCO

NAVA VAZQUEZ

RODRIGUEZ GARCIA

BELART SAUMELL
GALLET

THOMAS DE LA RUA

GANCEDO LOMBA

JOSE MIGUEL

FRANCISCO JOSE

ANGEL

JOSE ANTONIO
JULIO

FELIX

JOSE MANUEL
JOSE CARLOS

MANUEL

ADAN
OMAR

TITO

XAVIER
DAVID

DIDAC

JUAN ANTONIO

Puntos

566

541

553

539

564

554

546

540

549

539

535

559

539

533

557

529

17

17

13

10

1660

1657

1635

1633

1629

1623

40

40

29

35

25

28



Institucion Integrantes

[127] SANZ SATORRES JOAQUIN 535 9
[40] VILLAMANAN IVARS MIGUEL ANGEL 559 10
10 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICO B CNA [4] JIMENEZ NAVAS JUAN 563 9 1621 23
[81] MARTINEZ FONS EUGENIO 538 8
[10] MAzA coBOS JOAQUIN 520 6
M CASTILLA Y LEON CAL [8] GARCIA ALONSO PABLO 553 6 1614 23
[13] SANTIAGO DEPRADA  JOSE SANTIAGO 526 8
[5] SIERRO SIERRO JULIO JOSE 535 9
12 FEDERACION NAVARRA DE TIRO OLIMPICO- NAV [23] FUSTE MARTIN FERNANDO 529 7 1597 21
1
[25] GARDE ILZARBE JOSE JAVIER 515 5
[22] MALUMBRES JUAN 553 9
MARTINEZ
13 FED.GALB GAL [130] CANCELA PEREIRO MANUEL 521 7 1587 20
[132] DOVAL RODRIGUEZ JUAN 535 6
[135] RIVASIGLESIAS JULIO 531 7
14 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICO C CNA [82] ARANAZRIANO ANTONIO 486 3 1491 13

[11] CARDONA REYES JUAN FRANCISCO 551 6



Institucion Integrantes Puntos

[7] FLEITAS MORENO VICTOR MANUEL 454 4
15 FED. CEUTI CEU [46] BAENADIAZ MARCO ANTONIO 492 2 1444 12
[47] GONZALEZ CHIQUERO FRANCISCO JAVIER 470 3
[48] MORALES FERNANDEZ JOSE LUIS 482 7
16 FEDERACION NAVARRA DE TIRO OLIMPICO- NAV [24] CAMPO BRETON JOSE ALBERTO 339 3 1337 19
2
[26] PEREZ VIZCAINO ALFONSO 532 11
[27] PRECIADO BARAHONA JESUS CARLOS 466 5
17  FED. EXTREMENA EXT [208] ANDRADA MORENO FRANCISCO 1082 20
MANUEL
[207] BLAZQUEZ GARCIA 532 10
ANGEL
[45] TOMILLO DURAN 550 10

ANTONIO MANUEL

Pistola Standard
Dama



150"

49 48- 50- 47- 41- 47-

1 [ 38 ] CEBALLOS CARMEN MARIA CNA 47 49- 47- 48 48 38- 559 8
SOCORRO X X IXo o IXIX X X 1X

2 [103] MUNOZ CRISTINA MEL 47- 47 47- 43 37 44 45 46- 46- 45 45 43 535 5
CUADRADO 1X 2X X X

3 [175 ] PEREZ TOLEDANO MARIA ELENA AND 43 45- 48- 46- 46 41 46 42- 43 41 43 41 525 4

X X IX 1X
4 [16 ] MARTELMUNOZ- ROSARIO SMA 42- 45- 45 47 41 46 39 45 40 43- 45- 40 518 4
COBO X X X X
5 [128] MORA PALOMA SMA 44 45- 48- 45 43 42 46 42 39 43 37 42 516 2
VILLARRUBIA X 1X
6 [ 34 ] RUIZMARTINEZ LAURA CAM 47- 45- 46 44 42 43- 41- 42- 34- 41 41- 45- 5110
2X  2X X X IX o IX X X
7 [122] TORANO VALLE CELIA AST 48- 45 46- 46 37 46- 40 45- 35 4 4 38 508 7
2X 2X 2X 1X
8 [155] TOLEDO HERRADA NEREA AND 49- 42 40 45- 44 42 41 41- 40 39 43 40 506 3
1X 1X 1X
9 [183] RAMONDELLI AMALIA AND 46- 43 42- 43 44 45 39 48- 38 39 40 36 503 3

VILLENA 1X 1X 1X



Rank | Dorsal Apellidos

10 [186] MARTINEZ SALIDO ANA AND 46 41 43- 45 36 46 38 45 35 36 37 40- 488 2
1X 1X
1 [36] GARCIA CAMINO AST 44 44- 46- 39- 40 38 43- 40 38 40 34 40 486 5
GONZALEZ 2X  I1X O IX 1X
12 [115] MARTINEZ MARIA SMA 43 45 45- 43 31 43- 4 42 38 34 4 40 486 2
CARRERO VICTORIA 1X 1X

13 [153 ] FERLEY FERLEY OLEKSANDRA  CAT 40 44 41- 43- 43 45 35 36 36 39 4 30 473 3

X 2X
14 |[56] BONDARENKO EKATERINA VAL 39 42 37 42- 41- 43 41 41 39 30 38 37 470 4
2X  2X

15 [110] FERNANDEZ MONICA AST 39 41 35- 47 41 37- 37 38- 19 32 42 34 442 3
GONZALEZ SUSANA 1X 1X 1X

16 [ 65] BONILLA NOEMI VAL 45 29 44 38 33 34 40- 47- 35 34- 26 35 440 3
MARTINEZ X X 1X

17 [111] PALACIOS SUSANA AST 39 45- 37 42 33 34 42 37 16 40- 33 N 409 3
SANCHEZ ALMUDENA 1X 2X

18 [158] SANCHEZFARINO ANEIRA CELESTE AND 31 43 39 44- 34 36 31 35 23 24 37 31 408 1
1X



19 [58] GARCIA PAZ VAL 24 39- 32 26 38 24 30 395 2
CARMENA 1X 1X

20 [185] GARCIABUENO MARIANIEVES AND 33 37- 33 25 36 25 21 21 21 35 22 13 322 1
1X

Junior Femenino

Dorsal Apellidos Nombre

[54] ORTUNO PALOMAR LUCIA VAL DNS

Junior Masculino

Rank | Dorsal Apellidos Nombre | Fed Total | x | Obs

1 [124] GONZALEZ BAENA ALONSO SMA 47 40 41 45 45-1X 47-1X 43-1X 44-1X 43-1X 47-1X 45 36-1X 523 7



Rank | Dorsal Apellidos Nombre | Fed Total | x | Obs

[74] ARGUDO REDONDO DAVID VAL DNS

Senior

Rank | Dorsal Apellidos Nombre

1 [138] OLIVARESSOTO  JOSE MANUEL VAL 46- 47- 46 49- 45- 45 47- 45- 47- 49- 47 42- 555 10
X X X X X X X 2X 1X
2 [134] PIROSCIAPENADO DARIO GAL 48- 47- 48 48- 47- 46- 48- 47 42 45 44- 44 554 8
X X X X 2X X 1X
3 [144] GARCIA LINO CAT 46- 46- 49- 46- 46- 47- 45 47- 46- 47 43- 45- 553 12
RODRIGUEZ X X X XXX 2X  2X X X
4 [151] THOMASDELA DIDAC CAT 47 48- 46 47 48- 43 44 45 45 47- 46- 47 553 7
RUA 2X 2X X  2X
5 [28 ] LLAMES GUTIERREZ JORGELEON AST 46- 48- 45 48 45 47- 47 47- 43 44 47 46- 553 6
2X  1IX 1X 1X 1X
6 [35] NAVAVAZQUEZ OMAR AST  46- 48- 50- 48- 47- 47- 47- 45 45- 42- 46- 41 552 15

X 2X X 2X X 2X 2X 2X 1X 1X



Rank | Dorsal

7

9

10

12

13

14

15

[17]

[168 ]

[147]

[200]

[73]

[156 ]

[22]

[133]

[4]

Apellidos

GONZALEZ CUELLO

CRESPO LOZANO

MURTRA VILA

BARBERO LOPEZ

ARGUDO SAEZ

RAMOS VAZQUEZ

MALUMBRES

MARTINEZ

RIOS ORALLO

JIMENEZ NAVAS

JOSE
ANTONIO

JOSE

ANTONIO

JORDI

JOSE LUIS

JOSE MIGUEL

SALVADOR

JUAN

SANTIAGO

JUAN

MUR

AND

CAT

SMA

VAL

AND

NAV

GAL

CNA

44- 50- 47 49

1X

48

48

46-
1X

46-
1X

49-
3X

43

46-
1X

49-
1X

2X

43

47

44

49-
2X

49-
2X

48-
1X

49-
2X

47-
1X

44

50-
2X

47-
2X

46

49-
2X

47-
2X

47

47-
2X

46-
1X

48

47-
2X

48-
2X

49-
2X

47-
1X

46-
1X

49-
1X

45

48-
2X

1X

43

48-
2X

4]

50-
2X

43-
2X

43

47-
1X

47

44

43

45-

1X

46

46

1X

50-
1X

45-
1X

47-
2X

47-
2X

47-
1X

47-
1X

44~
1X

49

43

46-
2X

47-

1X

44

46-
1X

49-
2X

48-
1X

45

47-
1X

42

44~
2X

44 47- 44- 43-
X 2X 1X

45 48- 50 41
1X

41- 47- 42- 46
1X 1X 1X

A8- 44- 46- 45
X IX X

40 42- 45 44
1X

42 42 48 44

44 42 44- 41
1X

43- 48- 43 46-
1X 1X 2X

47- 40- 42- 38
2X 1X 1X

552

550

549

548

548

548

543

542

10

10

14



Rank | Dorsal

16

17

19

20

21

22

23

24

[108]

[172]

[43]

[14]

[90]

[1]

[20]

[131]

[80]

Apellidos

FERNANDEZ
BLANCO

IBANEZ VICENTE
GALLEGO

CABALLERO

MINGUEZ

DELGADO

TERUEL OLTRA

LUIS LOPEZ

LOPEZ POMPA

OSTALE GARCIA

RODRIGUEZ
GARCIA

ADAN

FELIX

JOSE LUIS

CARMELO

JESUS

JORGE

RAFAEL

JULIO

TITO

AST 39
AND 48-
3X

CAM 48
CAL 44-
1X

VAL 42
CNA 45b-
2X

CAM 44
GAL 45
AST 49

47-
1X

45-
1X

47-
2X

46

48-
1X

47-

2X

44

45

45

49-
1X

46-
1X

48-
2X

1X

48-
3X

49-
2X

48-
1X

42

46-
1X

50-
1X

46

49

48-
2X

45

45-
1X

46

44

49

42-
1X

49-
2X

47-
1X

45-
1X

48-
1X

42-
1X

47 48-
1X
43- 44
1X
47 39
45 42-
1X
45- 45
1X
42 4]
42 45
47 43
47- 44
1X

2X

47-
1X

44-
1X

41-
1X

44-
2X

46-
2X

46-
1X

45

44

42

44

43

39

45-

1X

43

44

43-
1X

4]

41-

1X

44

46-

1X

45

44

45

35

40

46-

1X

44

42

45

45-

1X

42

4]

1X

46

46-
1X

39

49-
3X

42-
2X

4]

47-
1X

47

47-
1X

541

539

539

537

537

536

536

536

535

10

10

10

13



Rank | Dorsal

25

26

27

28

29

30

31

32

33

[23]

[173]

[145]

[19]

[202]

[3]

[44]

[139]

[178 ]

Apellidos

FUSTE MARTIN

MUNOZ PALOMO

BALANA ARBO

MARTIN RETANA

SALVAT
CASTELLANOS

GARZO GONZALEZ

CAMBESES
ALONSO

FERNANDEZ
SANCHEZ

GARCIA CABRERA

FERNANDO

JOSE MARIA

JORDI

FRANCESC

GABRIEL

FRANCISCO

JAVIER

SERGIO

TOMAS

DELFIN JOSE
MARIA

NAV

AND

CAT

CAM

SMA

CNA

SMA

CAM

46- 46- 42 45 43 47

1X

48-
2X

46-
1X

43

1X

45

46

46

JOSE ALBERTO AND 48-

1X

2X

48-
1X

46-
1X

46-
1X

48

48-

2X

40

45

44

45

45

44

48-
2X

46

44~
2X

46-
1X

44~
1X

4]

46

43-

1X

46

48-

1X

47

45

47-
1X

44~
1X

45

46

48

44~
1X

43

48-
1X

41-
1X

45

45

47-

1X

48-

1X

48

42

47

45

4]

43-

1X

49

40-

1X

43

43

45

44

44

46-
1X

48

46

46-
1X

36

43-
1X

44~
1X

4]

46

45

39

36

47-

2X

42

43

44

36

44~
1X

46-
1X

44~
1X

42

45-
1X

45-
1X

42-
1X

49-
1X

44

43

44~

1X

44

44

4]

40

40

4]

46

38-
1X

43

44

43-

1X

44

4]

4]

45

42

45

534

533

533

532

532

531

530

530

529



Rank | Dorsal

34

35

36

37

38

39

40

41

42

[180]

[6]

[169]

[62]

[154 ]

[184]

[04]

[84]

[24]

Apellidos

GALLEGOS
MENDEZ

NAVARRO
SANTANA

ANGUITA
MARTINEZ

FERRIS CERDA

PALAU SEGURA

FERNANDEZ
GARCIA

PRIETO
GUARDIOLA

CARRETON
VALVERDE

CAMPO BRETON

JULIO AND 45

FRANCISCO CNA 46

ANTONIO AND 44

JUAN

BERNARDO VAL 4b-

1X
SERGIO CAT 44
ANDRES
MANUEL AND 47
ANGEL VAL 46
ROBERTO VAL 42

JOSE ALBERTO NAV  45b-
1X

47-
2X

47-
2X

45-
1X

48

43-
1X

49-
2X

42

1X

45-
2X

46

44~
1X

48-

1X

44

45-

1X

45

44

45

44

43 44- 46-
X 2X

45 44 43 45

44 45 46- 47
2X

44 46- 43 4]
1X

50- 45- 44 47
1X 1X

41 46- 40 39
1X

50- 43 45- 43
2X 1X

45- 44 46 46
2X

41 45- 44 44-
1X 1X

1X

47-
1X

42-
1X

45-
1X

44

48-

1X

48

45

47-
1X

46 49- 41 37 39 46

43- 42- 40 42
1X 1X

43 38 47 39

46 43 40- 43
1X

44 43- 38- 40
X X

43- 46 40 43-
1X 1X

35 45- 47 39
2X

43 41 39 47

44 36 45- 46
1X

529

528

528

528

527

527

527

527

526



Rank | Dorsal

43

44

45

46

47

48

49

50

[42]

[5]

[171]

[162]

[152]

[125 ]

[41]

[199]

[191]

Apellidos

VAQUERO LASO

SIERRO SIERRO

FERNANDEZ

MUNOZ

CASTILLO JIMENEZ

GALLET

GANCEDO LOMBA

NAVAZO VICENTE

MEJIAS

TRANCOSO

JANEIRO SOARES

DANIEL

JULIO JOSE

JESUS A.

JAVIER

DAVID

JUAN

ANTONIO

ANDRES

ANTONIO

VICTOR

CAL

CAL

AND

AND

CAT

ARA

CAL

AND

AND

45 45 48 48-

45-
1X

1X

48

47

42

48

150"

45-  47-
2X 1X

42- 48-
X 3X

46-  41-
X IX

47 46

46 45-
1X

44- 47
1X

44 44-
1X

44 47-
1X

1X

46-
1X

46-
1X

47-
1X

48-
1X

47-
3X

44~
1X

44

47-
2X

42

49-

1X

40

45

44

46

4]

43

37

49-
2X

44

43

48-
2X

43-
1X

43

46-
1X

46

45-
1X

45

44

1X

44

42

47

47-

1X

45

44

47 44

46

42

46

45-
1X

48-
1X

38

2X

45

4]

36 44-
1X

45 4]
42 38
40 45
41 33
41 43
39 42
40 45-
1X

36- 36
1X
41 38-
1X
41 46
45 42-
1X
39 43
42- 36
1X
42- 42
1X
43 42
42 36

526

525

525

524

524

522

522

521

520



Rank | Dorsal

52

53

54

56

57

59

60

[n]

[ 204

[159]

[o1]

[97]

[140]

[33]

[163 ]

[2]

Apellidos

CARDONA REYES
GARCIA

GUTIERREZ

GUIRADO

PASCUAL

PENALVER OLTRA

GOMEZ PEREZ

FORNOS LOPEZ

MARTINEZ CRESPO

ROJO RIANO

CARRASCO DiAZ-
MASA

JUAN

FRANCISCO

FERNANDO

JOSE MARIA

MANUEL

JOAQUIN

JUAN

MANUEL

CESAR

SANTIAGO

43

CNA

AST 47
AND 46-
2X

VAL 42
VAL 48
CAT 42
CAM 47-
1X

AND 42-
1X

SMA 48

44  44-

1X
47 46
45- 48-
X IX
41 45
44- 48-
X IX
45 43
48 42
46- 46-
X IX
46- 45
2X

47-
1X

47

2X

47-
2X

1X

44

46-
1X

42

46-
1X

47- 42 42 42 46 41 36- 45

1X

47

42

43

4]

45-

1X

40

1X

42-
1X

40

45

43

2X

45-
1X

45-
1X

1X

43

40

46-
1X

4]

46~
X

43

46

43-
1X

45-
2X

47

4]

47

39-
1X

45-
1X

44

40-
1X

45-
1X

43

40

42

38

45

32

1X

35

36

35

42

46~
X

39-
1X

44~
2X

44

4]

1X

36

42-
1X

44~
1X

40

38-

1X

42

41

35

43-
2X

4]

41-
1X

33

43-
X

39

1X

43

519

519

518

518

517

517

515

514

514



Rank | Dorsal

61

62

63

64

66

67

68

69

Apellidos

REQUES SANCHEZ

MARTINEZ FONS

GUZMAN

SANTIAGO

MOYA MAS

TOMILLO DURAN

SANTIAGO DE

ORTIZ FERNANDEZ

GOR CHILLON

ACEBAL REINA

ANGEL
OLIVERIO

EUGENIO

LUIS MANUEL

MIGUEL

ANTONIO
MANUEL

JOSE
SANTIAGO

MANUEL
SEBASTIAN

JOSE

RUBEN

CAM

CNA

EXT

VAL

EXT

CAL

AND

AND

MEL

4]

45

43

45

46

45

44

39

44

43 45-

47

42-
1X

43

47-
2X

48-
1X

42

45-
1X

43-
1X

38

4]

46

39

32

39

44

42

46-

2X

45

45

40

45-

1X

47

44

4]

43

39

44~

1X

10"
43 41 43 38

39-

1X

45-

1X

42

45

47

43

38

42

45-

1X

43

4]

30

36

42

45

44

514

513

512

512

509

509



Rank | Dorsal

70

n

72

73

74

75

76

77

78

[207]

[126 ]

[40]

[161]

[82]

[64]

[15]

[127]

[109]

Apellidos

BLAZQUEZ GARCIA

ARRIZABALAGA
PINA

VILLAMANAN

IVARS

VILLEGAS CAMPOS

ARANAZ RIANO

CANETE CANTERO

HERNANDEZ

FERNANDEZ

SANZ SATORRES

MORO IGLESIAS

ANGEL

ALBERTO

MIGUEL ANGEL

JOSE RAMON

ANTONIO

HECTOR

JOSE

ANTONIO

JOAQUIN

OSCAR LUIS

EXT

ARA

ARA

AND

CNA

VAL

CAL

ARA

AST

46 49-
1X
41 39
44 4]
48- 39
1X
43 42-
1X
46- 45-
1X 1X
46 44
42 46-
1X
45 42

44~
1X

41-
1X

40

47

40-
X

43

42

45-
1X

48-
1X

46- 47 44 44 39 39 41 29 40

1X

43

43

44

49-
2X

41-
1X

45-
1X

45-
2X

46

43-
1X

1X

41-

1X

46

4]

36

45

36

44

45-

1X

4]

37

41-

1X

40

35

41-
1X

45

39-

1X

47

42

44

44

42

44

43-

1X

39

46

39

4]

42

45

43-
2X

38-
1X

2X

43

36

37-

1X

36

42

39

43-

1X

40

40

47

42

44

37

42

44

42

37

40

44~

1X

43

39

35

43

42

33

1X

39-
1X

41

39-
1X

41

508

507

506

506

505

504

503

502

502



79 [92] PENALVERLOPEZ  MANUEL VAL 44 47- 33 43- 44- 501 6
1X 2x 1X X X

80 [141] PELAEZRUIZ JUAN CAT 45- 46- 43 45 42 41- 40 41- 4 38 39 39 500 4
X IX 1X 1X

81 [176] ROMANORTEGA JOSEMARIA AND 42 35 48- 44 4 42 45 39 39 43- 43 38 499 3
2X 1X

82 [113] GARCIAIGLESIAS RUBENISMAEL AST 45 40 37 47 47 42- 37 45 39 41 38 41 499 1
1X

83 [48] MORALES JOSE LUIS CEU 43- 48- 42- 41 42 44- 39 43 35 43- 36 40- 496 7
FERNANDEZ X IX IX 2X 1X 1X

84 [123] LEDESMADUENAS FERNANDO AST 44 40 44 45 40 43- 38 45 33 41 42 41- 49 2
1X 1X

85 [ 88 ] COLLADOLOZANO FRANCISCO VAL 44- 45 47 44- 4 45 40- 39 40 37 36 37 495 4

1X 2X 1X
86 [116 ] SANCHEZ SAMUEL SMA 47 47 44 46- 39 43 40 42 32 37 44 34 495 1
ALBEROLA 1X
87 [ 31] MUNOZ BUENO VICTOR MEL 38 40 45- 34 43 41 43 43 33 44- 48- 42- 494 5

MANUEL 1X X 2X 1X



Rank | Dorsal

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

[27]

[135]

[e1]

[26]

[165 ]

[10]

[166 ]

[189]

[96]

[25]

Apellidos

PRECIADO

BARAHONA

RIVAS IGLESIAS

FERRIS CERDA

PEREZ VIZCAINO

CHACON POZO

MAZA COBOS

GUERRERO JAEN

TERROBA RUEDA

BANO

MARHUENDA

GARDE ILZARBE

JESUS CARLOS NAV

JULIO

FRANCISCO

ALFONSO

DOMINGO

JOAQUIN

JOSUE

ANTONIO

ALBERTO

ANTONIO

JOSE JAVIER

GAL

VAL

NAV

AND

CNA

AND

AND

VAL

NAV

44- 44- 39 36 43 42

1X

47-
1X

40

43-
1X

46

43

43-
1X

44

44~
1X

42

1X

45-
2X

47-
1X

44~
1X

43-
1X

42

46

44~
1X

46-
1X

46

46

44

39

42-
1X

45-
X

47

44~
1X

45-
1X

44

44

42

43

44-
1X

1X

43

37

45

40

46-

1X

44

4]

44~

1X

38

34

38

37

33

37

31-

1X

46

33

40

37

43

41

38

4]

40

48-

2X

42

38

35

4]

46-

1X

45

42

46-

2X

35

43

4]

35

43

1X

42

39

36

35

41-

1X

38

34

40

4]

38

43

30

42

37

4]

40

36

39

40

39

37

31

39

44~
1X

41-
1X

4]

41-
1X

39

45

37

38-
1X

44~
1X

4]

41-

1X

29

33

4]

47-

1X

36

43

33

40

42

492

492

491

491

490

490

490

489

487

485



98 [174] PEREZRODRIGUEZ LUISMANUEL AND 40 46- 45 48- 34 47- 484 5
2X 2X 1X
99 [60] PONCEMARTIN  JOSE LUIS VAL 40 43 45- 36 39 41 40- 42 37 43 42 36 484 2
X 1X

100 [99] MINGUEZ GUILL FRANCISCO VAL 43 43 44 46 46 40- 44 36- 37 27 42 33 481 2

1X 1X
101 [46] BAENADIAZ MARCO CEU 44- 40- 43- 49- 40 38- 39 46 40- 39- 32 28 478 8
ANTONIO X X X IX 1X X 2X
102 [130] CANCELA PEREIRO MANUEL GAL 46- 44- 39- 45- 36 33 41 40 34- 41 40- 39 478 8
3Xx X X IX 1X 1X

103 [70] DECASTRO FRANCISCO VAL 42 43- 42 42 41- 44 37 45 30 34 38 39 477 2
MANGLANO 1X 1X

104 [17] RODRIGUEZ IVAN CNA 36 37 41 42 36 36 40 44 39 40- 41- 37- 469 3
AFONSO X IX o IX

105 [87] POMARES PARRES FRANCISCO VAL 40 4- 38 40 35 36 36 46- 38 39 42 38 469 2
JOSE 1X 1X

106 [142] TORRAS TORT JUAN CAT 45- 40 41 42 38 35 40 34 36 39 34 33 457 2
1X 1X



41 29 33 36 36

107 [18] ALONSOGARCIA CARLOS CAM 42 43- 42 32 43- 35 40 452 2
1X 1X

108 [86] MORILLAS AGULLO JOSE MARIA VAL 38- 40 47- 42 33 39 43 45- 36 32 36 20 451 3

1X 1X 1X
109 [146] JORDANA DE RAMON CAT 43- 37 43 39 42 34 39 34 38 36 29 32 446 2
SIMON 2X
M0 [32] PADILLASESMERO CARLOS SMA 43 38- 42- 36 34 38 43 37 38 38- 26 32- 445 5
X  2X 1X 1X
M [47] GONZALEZ FRANCISCO CEU 39- 36 37 37 37 29 44 36 35 31 41 41 443 1
CHIQUERO JAVIER 1X
12 [7] FLEITAS MORENO VICTOR CNA 36 42 40- 32 38 25 39 34 35 32 46 41 440 1
MANUEL 1X
N3 [167 ] ROMERO TENA MANUEL AND 33 39 36 40 34 42 40 33 31- 3 33 21 417 1
1X
M4 [79] SORIA ALONSO JOSE CAM 41 42- 33 36 45 37 39 37- 12 29 26 37- 414 3
FERNANDO 1X 1X 1X
N5 [89] ANTONESCLAPEZ TOMAS VAL 37 42 34 38 24 35 22 39 22 30 34 32 389
6 [100] MUNOZPEDRENO VICTOR MEL 27- 28 25 36- 34 40 22 37 40 32 37 358 2

1X 1X



150"

28 35 47 39 19 32 34

M7 [150] TOBELLATORRAS JORDI CAT 14 26- 25 25 34 358 1
1X
ns [ 9] HOLGADO GARCIA JOAQUIN EXT 30 4 34 37 8 32 33 25 21 30 28 24 343
[ 8] GARCIA ALONSO PABLO CAL 47- 46- 49- 45 45 47- 46- 45 45 40 40 46- 541 8 DSQ
X IX  2X X IX 2X

Ranking Equipos

Equipos de Club

Unica

14

13

10

1637 35

1620 26

Institucion Integrantes Puntos | x | Total | Total x
1  CLUBEMFOINSITU PISTOLA STANDARD [38] CEBALLOS SOCORRO CARMEN MARIA 559
[4] JIMENEZ NAVAS JUAN 542
[1] LUIS LOPEZ JORGE 536
2 CLUBTIRO ISLA DE LEON CDT [172] IBANEZ VICENTE FELIX 539
[173] MUNOZ PALOMO JOSE MARIA 533

[156] RAMOS VAZQUEZ SALVADOR 548

10



Institucion Puntos Total x

Integrantes

[n3]

GARCIA IGLESIAS

RUBEN ISMAEL

499

3 CLUBTIRO BAHIA CADIZ A CTB [169] ANGUITA MARTINEZ ANTONIO JUAN 528 5 1599 16
[168] CRESPOLOZANO JOSE ANTONIO 551 6
[191] JANEIRO SOARES VICTOR 520 5

CLUB DE TIRO TORMES - STANDARD CAL [14] MINGUEZ DELGADO CARMELO 537 10 1585 19
[41] NAVAZO VICENTE ANDRES 522 5
[42] VAQUERO LASO DANIEL 526 4

CLUB TIRO OLIMPICO ORIHUELA [91] PENALVER OLTRA MANUEL 518 4 1582 19
[94] PRIETO GUARDIOLA ANGEL 527 5
[90] TERUEL OLTRA JESUS 537 10

CLUB TIRO EUROGRANADA AND [184] FERNANDEZ GARCIA MANUEL 527 6 1577 15
[180] GALLEGOS MENDEZ JULIO 529 6
[199] MEJIAS TRANCOSO ANTONIO 521 3

CTO EL CASTRO GAL [130] CANCELA PEREIRO MANUEL 478 8 1568 20
[131] OSTALE GARCIA JULIO 536 4
[134] PIROSCIA PENADO DARIO 554 8

CLUB PRINCIPADO TIRO OLIMPICO AST [108] FERNANDEZ BLANCO ADAN 541 5 1542 10



10

12

13

14

CLUB DE TIRO ZARAGOZA

T.E.BARCELONA

CLUB TIRO BAHIA CADIZ B

CLUB TIRO OLIMPICO ELCHE

CLUB TIRO OLIMPICO SILLA "B"

CLUB TIRO OLIMPICO CREVILLENTE

Institucion

ARA

CBC

CTB

VAL

VAL

VAL

[109]

[126]
[125]

[127]

[140]
[144]

[142]

[165]
[166]

[163]

[96]
[97]

[99]

[65]
[64]

[70]

[89]

Integrantes

MORO IGLESIAS

ARRIZABALAGA PINA
GANCEDO LOMBA

SANZ SATORRES

FORNOS LOPEZ
GARCIA RODRIGUEZ

TORRAS TORT

CHACON POZO
GUERRERO JAEN

ROJO RIANO

BANO MARHUENDA
GOMEZ PEREZ

MINGUEZ GUILL

BONILLA MARTINEZ
CANETE CANTERO

DE CASTRO MANGLANO

ANTON ESCLAPEZ

OSCAR LUIS

ALBERTO

JUAN ANTONIO

JOAQUIN

JUAN
LINO

JUAN

DOMINGO
JOSUE

CESAR

ANTONIO
JOAQUIN

FRANCISCO

NOEMI
HECTOR

FRANCISCO

TOMAS

Puntos

502

507

522

502

517

553

457

490

490

514

487

517

481

440

504

477

389

1531

1527

1494

1485

1421

1335

Total x

16

20

16

14

12



Institucion Integrantes Puntos | x | Total | Total x

[88] COLLADOLOZANO FRANCISCO 495 4
[86] MORILLAS AGULLO JOSE MARIA 451 3
15 CLUB TIRO OLIMPICO SILLA "A" VAL [74] ARGUDO REDONDO DAVID 1060 14
[73] ARGUDO SAEZ JOSE MIGUEL 548 11
[66] MOYA MAS MIGUEL 512 3

Equipos de Federacion

Dama

Institucion Integrantes Puntos Total x

1  FED. ANDALUZA AND [186] MARTINEZ SALIDO ANA 488 2 1519 9
[175] PEREZ TOLEDANO MARIA ELENA 525 4
[155] TOLEDO HERRADA NEREA 506 3

2  FEDERACION TIRO OLIMPICO ASTURIAS ~ AST [36] GARCIA GONZALEZ CAMINO 486 5 1403 15
[111] PALACIOS SANCHEZ SUSANA ALMUDENA 409 3
[122] TORANO VALLE CELIA 508 7

Senior



FED. GAL.

FEDERACION TIRO OLIMPICO ASTURIAS

FEDERACION VALENCIANA "A"

FED. ANDALUZA A

FEDERACION NAVARRA DE TIRO OLIMPICO-1

F.CATALANA

Institucion

GAL

AST

VAL

AND

NAV

CAT

[131]
[134]

[133]

[108]
[35]

[80]

[73]
[138]

[o1]

[180]
[172]
[156]
[24]
[23]

[22]

[144]

[141]

Integrantes

OSTALE GARCIA
PIROSCIA PENADO

RIOS ORALLO

FERNANDEZ BLANCO
NAVA VAZQUEZ

RODRIGUEZ GARCIA

ARGUDO SAEZ
OLIVARES SOTO

PENALVER OLTRA

GALLEGOS MENDEZ
IBANEZ VICENTE

RAMOS VAZQUEZ

CAMPO BRETON

FUSTE MARTIN

MALUMBRES MARTINEZ

GARCIA RODRIGUEZ

PELAEZ RUIZ

JULIO

DARIO

SANTIAGO

ADAN

OMAR

TITO

JOSE MIGUEL

JOSE MANUEL

MANUEL

JULIO

FELIX

SALVADOR

JOSE ALBERTO

FERNANDO

JUAN

LINO

JUAN

Puntos

536

554

543

541

552

535

548

555

518

529

539

548

526

534

548

553

500

X |Total | Total x

4

10

10

10

12

1633

1628

1621

1616

1608

1606

23

24

25

26

21

23



10

12

FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICO A

CASTILLAY LEON

FED. ANDALUZA B

FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICO B

FEDERACION VALENCIANA "B

FED. EXTREMENA

Institucion

CNA

CAL

AND

CNA

VAL

EXT

[151]

[3]
[1]
[6]

[8]
[13]
[5]

[191]
[199]

[161]

[4]
[81]
[10]
[84]
[99]

[94]

[207]

Integrantes

THOMAS DE LA RUA

GARZO GONZALEZ
LUIS LOPEZ

NAVARRO SANTANA

GARCIA ALONSO
SANTIAGO DE PRADA

SIERRO SIERRO

JANEIRO SOARES
MEJIAS TRANCOSO

VILLEGAS CAMPOS

JIMENEZ NAVAS
MARTINEZ FONS

MAZA COBOS

CARRETON VALVERDE
MINGUEZ GUILL

PRIETO GUARDIOLA

BLAZQUEZ GARCIA

DIDAC

SERGIO
JORGE

FRANCISCO

PABLO
JOSE SANTIAGO

JULIO JOSE

VICTOR
ANTONIO

JOSE RAMON

JUAN
EUGENIO

JOAQUIN

ROBERTO
FRANCISCO

ANGEL

ANGEL

Puntos

553

531

536

528

541

525

520

521

506

542

513

490

527

481

527

508

X |Total | Total x

1595

1577

1547

1545

1535

1531

25

20

10



Institucion Integrantes Puntos| x |Total | Total x

[39] GUZMAN SANTIAGO LUIS MANUEL 512 3
[45] TOMILLO DURAN ANTONIO MANUEL 511 5

13 FEDERACION ARAGONESA ARA [125] GANCEDO LOMBA JUAN ANTONIO 522 6 1530 16
[127] SANZ SATORRES JOAQUIN 502 5
[40] VILLAMANAN IVARS MIGUEL ANGEL 506 5

14 FEDERACION NAVARRA DE TIRO OLIMPICO-2 NAV [25] GARDE ILZARBE JOSE JAVIER 485 1468 9
[26] PEREZ VIZCAINO ALFONSO 491 3
[27] PRECIADO BARAHONA JESUS CARLOS 492 6

15 FEDERACION CANARIA DE TIRO OLIMPICO C CNA [11] CARDONA REYES JUAN FRANCISCO 519 4 1428 8
[7] FLEITAS MORENO VICTOR MANUEL 440 1
[17] RODRIGUEZ AFONSO IVAN 469 3

16  FED. CEUTI CEU [46] BAENADIAZ MARCO ANTONIO 478 8 1417 16

[47] GONZALEZ CHIQUERO  FRANCISCO JAVIER 443 1

[48] MORALES FERNANDEZ JOSE LUIS 496 7



